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KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén ané; dhe

Emri i Kontraktuesit: “SETE COMMERC?” Sh.p.k. me adresé né Subareké, té cilén e pérfaqgéson Nisret
Bajraktari & “HARST Group” Sh.p.k. me adresé né Suhareké, té cilén e pérfagéson Sadik
Ramadani

jané pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
TITULLI1 KONTRATES: NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE NE KOMUNEN E RAHOVECIT

Numri i Prokurimit: 623-20-3607-5-1-1
Numri i Brendshém: 623-20-033-5-1-1

NDERTIMI 1 RRUGEVE LOKALE NE KOMUNEN E RAHOVECIT - LOTI

Nenil Lénda

1.1 L&nda e kontratés &shié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugéve lokale né
Komunén e Rahovecit - Lot I, sipas specifikimeve teknike 1€ detyrueshme dhe pjesés sé& ofertés financiare qé jané
pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve éshté: Né Komunén e Rahovecit.
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total 1 punéve duhet 1€ jeté: 337,408.33 €
[Treqindetridhjeteshtaté mije e katérqindeteté Euro ¢ tridhjetetre Cent]

22 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushiet e pérgjithshme dhe/ose & Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
) {Procesverbali i mbledhjes informative/vizit®s se vendit)
(g fshéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderir].



32 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqart&sisé ose divergjencés, ato duhet 1 lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né (£ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim g€ kang 1€ b&jné me kété Kontrat& ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj 1€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit &8 Projektit i emémar né Kushtet ¢ Veganta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté két€ né komunikatén e
tij. Sa heré g€ ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kétkojé vértetim 2
pranimit 1& komunikatés sé tij,. N& 1€ gjitha rastet, dérpuesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér 8
siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj€ njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njofiim 1€ tillé, pElqim, miratim, certifikat& apo vendim do 1€ jet& né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofion", "vértetojé”, "miratoj “ose"vendosé "do 18 interpretohen né pErputhje me methanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté shié e pérpatitur n& gjuhén [Ehape]’ né tri origjinale, dy prej té cilave jané p&r Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

1 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



| Pér Autoritetin Kontraktues:

| Vula:

Emri: 9 i Emri: Smajl ’fCA'.é
Astrit Mullebazi Z‘b .\\{TQAER»?:?Q\:\
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: '
Nénshkrimi: Nénshkrimi: ’ :
AL
TN
[ N@y a1 33053,
Data: Data; omwy
Vula: Vula:
| Pér Kontraktuesin:
Emri: Nisret Bajraktari
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: -
i /
Data: 06 020




PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do i€ thoté marmréveshje 1& lidhur ndé&rmjet Autoritetit kontrakwues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né &,

1.2 “Pun@” konsiderchen té gjitha ato puné (& cilat jané objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q€ 1€ kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménim nd@rtesash, pajisje, struktura inxhinieringu ciwil,
struktura € tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakmar né formularin & kontratés, i cili (18
cilét) éshi€ palé n€ kontraté dhe &sht€ i obliguar € kryej€ punét sipas marréveshyes dhe i cili do 1€ marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i caktuar né€ kushtet e veganta t£ kontratés { apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér 1€ gjitha holl&ité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontrakiues,

1.5“Cmimi Kontratés” do 1€ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin € kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit™ do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve té kontrakwara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t€ thoté e 1éré makineria p&fshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera Q& nevaojiten
pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara g€ duhet t€ behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

1.10 “KVK” do t thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji g€ i pércakton t€ gjitha ¢éshijet g€ nuk jan t€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pémmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e tretE.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta ransferoj€ kontratén ose njé pjesé
t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve 1€ Kontraktuesit, 1 shumave qé duhet i€ paguhen ose qé do té béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s€ t€ drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve t€ Kontrakmesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet € nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet €

veta pér pjesén e kontratés qé€ tashmé shié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg

né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani t€ sigurimit ose institucion tyeiér fimanciar.

Nenid Nén-kontraktimi

4.] Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té

kontratss sé tij njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés qé& do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontrakmesve 1 béhen t€ ditura Autoritetit kontraktues me
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rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate mplementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njofioj me shkrim Autoritetin Kontrakmes. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
ditf pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit € propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguraj, ku e
konsideron s t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjeg)és pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve € vet si dhe té agjentéve ose 1é
punésuarve, né € nj&jtén ményr€ s po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té ti].
Aprovimi | nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé g€ e tefkalon at€ i€ periudhés sé
garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo
momenti pas skadimit 1€ periudhés s garancisg, t'i transferoj€ menjéher€ te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1€
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér kohézgjatyen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jape Kontraktuesit, pa
pagesg, nj€ kopje t€ skicave t€ pérgatitura pé&r realizimin e kontratés dhe kopje 1€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kontraktuesi mund t€ blej€ kopje tjera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet t kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep autoritet
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikchen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporajné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q€ jané té nevojshme pér ekzekutim t&€ miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
1£ saj.
Neni 6 Qasja né vend punishte
6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né p&rputhje me ecuriné e punmmeve, do t1 jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave & pércaktuara né kéto Kushte 1€ pérgjithshme.
6.2 Kontrakiuesi, gjate shfrytézimit, duhet (€ mirémbaje ¢do objekt t&€ vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje t& miré, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t€ kontratés.
6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t€ drejté t& ndonjé pagese pér permirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore
7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihtnén e Autoritetit kontraktues pér mamjen e kopjeve 1€ ligjeve, megulloreve dhe
informatave mbj zakonet, urdh&até apo ligjet anésore 1€ Republikés se Kosovés t cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté
rezlizimit € obligimeve t€ tij me kontraté Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t€ Kontraktuesit.
7.2 NE bazé t€ dispozitave i€ ligieve dhe mregulloreve mbi punén, Autoriteri Kontraktues do té béjé t& gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet € qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si
dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontrakwesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontraiés, ai, duke tu ekspozuar dénimit pér shkelje (€ kontratés,
do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhnt. Ekzekutimi i
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urdhrit administrativ nuk do € pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe € veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe megulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do 1€ siguroj€ q& personeli i tij, t€ afémmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij gjithashtu 1'i respektojné dhe té veprojné sipas
kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuest duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale,
Pé&rveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnj€ detaj
1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshtg grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t€ fillojné dhe 1€ pérfundojné brenda afatit 1€ caktar rén€ dakord né programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj q& (€ gjitha punét q& ai‘ajo do t& b&&, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit € punimeve do
1€ behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, ¢ cila do 1€ pritet nga njE kontrakwes i afté dhe me pérvoj€ g€ ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale (& punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi dubet té siguroj zonén e ndé&timit menjéheré pas fillmit t€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 1€ llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné 1€ llojeve 18
ndryshme, skela t€ larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. né ményré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun et].

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér sigurmé e (€ gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakuesi duhet t€ punésoj personel kye dhe t& pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheni i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do zEvendésim t& propozuar 1€
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pErkatése, ose karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé té miré
se ato 1€ propozuara giaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t€ kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
1€ ploté dhe 1€ mire 1€ kontratés. Shuma e siguris€ do t& saktésohet né KVK. Sigunia e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit 1€ ploté dhe & duhur té obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t€ mbetet j viefshém 30 dit€ pas 1&shimit 1€ Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzckutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.
Nenill Pérgjegjésin dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata e Kormrigjimit 1€ Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshir, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané reziget e Kontraktuesit dhe
pronés sé afért

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese t& defekieve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t€ mezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, hnpianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ese démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij,



11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t'i dérgojé Autaritetit Kontraktes policén dhe certifikatén
pér sigurim q¢€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé ateheré kontrata do té konsiderohet e anujuar dhe kontraktuest do té
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 N& qofi€ se ekzistojné arsye (&€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit 1€ certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund (& 2gjasé afatin e caktuar pér dorézimin € certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Nenil2 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxhent € Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pémmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Konirakwesi propozon elzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbateye, dhe afatin kohor pér secilm aktivitet
t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i prajektit pér me tepér kérkon modifikime ne programm e punéve né kuadér 1€ punéve té kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prap& Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do té azhumoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar nE KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, konwaktuesi do t€ sigurojé argument me
shkrimn Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja e programit t€ tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& mis detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do té rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontrakwmesit gjaté pémilimit &
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ ketg t€ drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié 1 pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s&€ ekzekutimit dhe do t& jeté pérgegjés pér té
marré hapat ¢ nevojshém, né interes t€ punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakmes dhe paléve (€ treta, pér té
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t€ siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme pér zbatimin e dubur t& detyrave ose g€ me arsye
mund € kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

4.1 Kontraktuesi do t€ siguroj€ q€ punimet dhe instalimet nuk shiaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikmit
t€ tilla si rrugét, hekurudhat, muge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do 1€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh muget
dhe automjetet

14.2 Cdo mas€ te veganté té cilén Kontraktuesi ¢ konsideron 1€ nevojshme, ose &shté kérkuar nga Auteriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rmigéve, urave, do té bartet ne shpenzime 1€ Kontraktuesit, pa tarre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofioj€ Autoritetm kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta
qé€ ai synon t€ ndémmarré para se kryej ato, Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisieve do t€ jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

Nenil5 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegj€s pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kasovés.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (£ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit 1€ pérfundimit t& punéve.

154 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejoj€ ndryshimin e gmimit t& kontraktuar p&r shkak 1€ ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.



Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimni i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Puné né mes t& Datés s& fillimit dhe né fund té
periudhés sé Korrigjimit t€ Defekteve do t€ megullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit n&se humbja ose démtimi Iind
nga aktet ose mosveprimet € Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Nenil7 Fillimi j punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.
17.2 Kontraktuesi do 4 ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Puné& do € kryhen né pajtim me

Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK.

Nenil8 Zgijatja e periudhé&s sé ekzekutimit
18.1 Kontraktesi mund t€ kérkoj€ zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tif vonohet, ose pritet se do 1é
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ ket€ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim 1€ béjé kérkesé p&r zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérves nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t2 dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t&€ mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje t€ periudhés s€ realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoyé
Kontraktuesin qé€ nuk i &hté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t£ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité q€ Data
e Pérfundimit Eht me voné se Data e Ké&rkuar e Pé&fundimit Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet i£ tejkaloj shumén
€ pércaktuar n€ KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejién ¢ vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

{a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) té ndérpresé kontratén; dhe
() té hyj€ né njé kontraté me nj€ palé té treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin € bilancit & punimeve,

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistrii punés

20.1 Njé regjistér 1 punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje 1€ paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, oré e punés, numrin dhe llojin e punétoréve té
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguars, methanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakmesit;

b) deklaratat e hollésishme t€ té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé bé&ré dhe fumnizimet e dorézuara dhe
t€ pérdorura, t€ afta pér m kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritien e pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose péfagésuesi i tij. Nése Kontrakmesi refuzon, ai do 1€ komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jan€ regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
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Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkiuajé ose t€ paraqesé piképamjet e tij brenda permudhés sé& lejuar, do t€ konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regiistér. Kontraktuesi mund t& shqyriojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t€ bé&j€ ose 1€ marr njé kopje té shénimeve té cilat ai 1 konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t£ mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur.

Neni 2l Origjina dhe cilésia e punimeve dbe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera n€ kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakmes pér qéllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés sé realizimit.

212 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit Komponent& dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t€ certifitkohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesat pér kété pranim para se i€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund € refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésgjé materialet dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do té pranchen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoritet Kontrakiues do 1€ eméroj “Menaxherin e Projeltit”, t& cekur né KVK, i cili do {2 jet€ pérgjegiés pér mbikéqyrjen
e ekzekutimit t€ punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar & nga dita ¢ paré ¢ fillmit t€ punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qéllimi i mbikéqyrjes éshié t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve (€ pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontrakiues
qe¢ t€ vazhdojé me pranimin € komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plot&sisht véshtirésité qé
mund t' hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti Igjohet qé 1€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ ket té drejtE, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (& ¢farédo artikulh
g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g€ 1€ pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshiéria kané cilésiné dhe sasin€ e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund 1€ specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kété

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtchen pé& rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé till&. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t€ kérkojné q€ kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do t'i dorEzohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do (€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té
bartet nga pala piképamja e 1€ cilit déshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit.

Neni23 Paralajmérim i bershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo 1&shim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjat€ kryerjes sé€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1shimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.



233 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.] Pagesat do 1€ béhen né Euro,

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 12 paguaj
Koentraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi
do t€ llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e megulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk éshié dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né flogariné bankare té dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plot&son Kontraktuesi. I njéti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pEnmbajné pajisje pér ndértim, mstalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet té
kryhet nga ana e Kontraktuesit Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do té
paguhet per sasiné ¢ punés sé kryer né nonnén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

252 NE rast t€ kontratés paushallé, PErshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&mbaj akuvitetet me ¢mim pér punét e kryeranga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes s€ aktiviteteve né bazé té t€ cilave
Kontraktuesi do t€ paguhet. N&se pagesa pér Materiale né vend punim do 1€ béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do (& tregoj
shpémdarjen e Materialeve né vend puntm vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t€ pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuié 1€ barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri sa té béhet pagesa e paré, por
shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ pagubet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet
pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin velém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme

posagérisht pé&r kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve té faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherm e Projekut.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas orarit té
pérqindjeve t€ pérfunduar té€ Punéve né bazé t€ pagesés.

Neni27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikvar né KVK, do t€ ndalet nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloy 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi mund 1€ zEvendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés sé llogansé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29.
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Neni28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj€ Menaxherit t€ projektit raportet mujore té gmimeve té vlerésuara t€ punéve 1€ pérfunduara me
minus shumén kumulative 1€ vértetuar mé paré.

282 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésmé ¢ punés dhe vérieton shumén
qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

283  Viera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Viera ¢ punés s€ pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin ¢ Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari q&
&shté pérfunduar; ose

b. NE rast t€ kontratés paushailg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve t& pérfunduara né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

2B.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pé& kompensitn.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas Jéshimit té certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit, do t& dorézoje tek Menaxhen 1
Projektit nj€ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q€ tregojné né detaje vierén c punés sé
béré né pérputhje me kontratén, s bashku me t€ gjitha shumat e métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projekit t€ pérgatis deklaraién e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (€ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit 1€ kérkuar né ményré
té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave té cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktues:
1ek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

293 Menaxheri i Projektit do t€ 1&haje te autoriteti kontrakwes ose te pérfagésuesi 1 ti) 1 autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e Hoganisé
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojié
njé kopje t€ nénshkuar t& Menaxherin e Projektit.

Neni30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri 1 Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri t Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulchet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shébimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné venesé apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesm.

(e) Parapagimi vonohet. :

() Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratss.

g Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve (€ kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak té
Joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ till€ ndodh, atheré Cmimi 1 Kontratés do t€ rregullohet po ashtu,
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PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni3dl Parimet e pérgjithshme

31,1 Verfikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q€llim t€ pranimit t€ pérkohshém ose final do té béhet né prani té
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé Kontraktuesi te jete informuar prej té
paktén 30 ditéve para datés s verifikimit.

Neni32 Testet pér pérfundimin

321 Punét nuk do 12 pranchen deri sa te jene karyer verifikimet dhe testet € cakiuara ne shpenzime té K ontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t€ njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén neé (€ cilén venfikimi dhe testet té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushiet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértchen nga kontraktuesi ose
te riparchen, sipas kékesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit & duhur né shpenzime té
Kontraktuesit, me urdhér 1€ Autoritetit Kontraktues,

Neni33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriteti kontrakwes kur té kené kaluar né ményré t& kénagshme testet pér pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderchet te jete Jéshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikoj€, duke njofluar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1€ pranimit 1# pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim 1é pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo Eshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tyerash, edhe datén né t cilén sipas mendimit 1€ tjj
Jjané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacicnin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit 1€ tij 1
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ l&shojé certifikatén e pranimit té pérkohsh&m ose té refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heg strukturat e pérkohshme dhe materialet gé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gyithashtu do té heqé ndonjé mbeturiné apo pengese dhe do t&
bEj€ ndonjé ndryshim t& gjendjes s vendit t& pranumit sig kérkohen né kontraté.

Neni34 Péergjegjésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jeté pagjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1€ cilat mund &
shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat findin nga ose:

a) pérdorimin i iImpiantit ose materialeve 1€ démtuara ose mjeshiéna ose dizajni 1 gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve,

342 Kontraktuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 18 jet# e mundur. Periudha mbs
pErgiegjésing e defekieve pér & gjitha 28vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shié béré
pér kénagésmé e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até
piesé té punitneve e cila &shté ndikvar nga ndérrimi apo nnovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxhen 1
projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontrakmuesi nuk arrin 1€ kormigjoj njé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor té
pércaktuar né njoftim, autoniteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé vet€ pune, ose t€ punésoj€ diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né mrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin
rast kostoja e shkakmar nga autoriteti kontraktues do (€ zbntet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) t€ ndérpresE kontratén.
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344 N& raste urgjente, kur konmraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &hté né gjendje qé & marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1€ informojé sa meé shpejt Q€ 1€ jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

345 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pérgjegesise se defekteve nuk &shté€ e specifikuar, ajo do t€ jet€ 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillgjé né
datén e pranimit 1€ pérkohshém.

Neni35 Pranimi perfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadirnit t& periudhés sé fundit,
dhe atéheré kur € jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 18shajé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né€ ményré (€ till€ q& autoriteti kontraktues t€ jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do té JEshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré past
riparimet eventuale qé jané ké&kuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té allé qé té jetd i kénaqur autoritets
kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderahen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek K ontraktuesi.

35.3 Pa mané parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t¥ mbeten (€ detyruar
pér plotésimin e obligimeve q€ dalin sipas kontratés para l&himit € certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe € cilat kané
tnbetur t€ parealizuara n€ kohén kur I€shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do (&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ketg 1€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave t€ sipérpémendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme i€ likuidueshme.
36.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojn€ nga zbatimi | masave t& parapara né k&t€ nen do 2 zbatohen duke
u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria
Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakmes ose K ontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né goft€ se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore 18
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim té
menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Koentraktuesin pa arsye t€ justifikuvar t& ndérpres€ apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pé€r mé shumé se 15 dit€ pune; ose maméveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto 1€
vonesés,

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindétimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti K ontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
s& Menaxherit té Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekieve &hté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigioj
brenda 30 ditéve t¢ pércaktuara nga ana e Menaxherit 1€ Projektit;



f. Kontraktesi vonchet n& pé&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e démeve t€ tikuiduara mund
té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2, Menaxher i
Projektit do té vlerésoj€ nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit 1€ palés s€ tret€ krijohen methana emergjente objektive dhe kjo e pengon pénmbushjen e detyrimeve
1€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pElqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare
qé& &hté e mundur. Menaxheri 1 Projektit do 1€ béjé vierésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do 8 kérkojé nga kontraktuesi t&
largohet nga zona e punés dhe ta 1&né€ até né njé gjendje € mir€. Menaxheri i Projektit duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét e
kryera deri né momentin ¢ marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qoft€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t# ndérpres punén menjéheré, do 1€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, & paparashikueshme dhe jashté
kontroliit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngiarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgiegiésive té parapara me kontaté, punémarrési sa mé shpejté q& éshté e mundur dubet t'i sigurojé
punédhénésit nj€ deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispaozitat si né vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do té pezullohen deri sa t€ arrihet niveli 1 mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre,
ii. Gjat€ pezuilimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,

akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projekait
né bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet t'i vlerésojé t€ gjitha punét e pérfunduara né ményré g€ Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontrakmesi t& detyrimeve t& kontratés mund 1€ zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur perivdha e pezullimit.

v. NE qofi€ se kontraktuesi p& njé kohe (& gjat€ &hté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjeg)ésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtat€ 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e konitratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

35.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do &
pérpilojE shkresén mbi vierésimin ¢ punés s€ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me mmus pagesat né
avans q€ jané marré para datés s€ léshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar 1€ punéve t& pakryera, si¢ éshté
cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do € aplikchen. Nése shuma totale € borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pages€ si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes tnateriale bazé 1€ kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston
¢ arsyeshme t€ heqgjes s Pajisjeve, natdhesimin e personelit € Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra den né datén e certifikatés.

Nenid¢ Prona

40.] T& gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t€ konsiderohen &
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& K ontraktuesit.
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Nenidl Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofié se pamundéschet pémbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit té
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 1€ vEnetoj kétg. Kontraktuesi do 1€ siguroj vend punimin dhe
do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para
pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat éshté amritur maméveshje.

Zgjidhja e mesmarréveshjeve
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve
42.1 Palét do t’i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet g¢ mund t&€ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajméroné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se &sht€ e mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh té dobishme, palét do
t€ takohen dhe (€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditéish
pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritien e kisaj zgjidhjeje do té je1€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér (€ arritur zgjidhje miqésore dé&shton ose nése Pala déshton (€ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhie, t& dyja palét do
1€ jené (€ lira t& vazhdojné& né fazén e ardhshme t€ procedurés s zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,
422 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (€ pérpigen té pajtohen pérmes
institucionit & specifikuar n€ KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit,
secila palé do t& keté t€ drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedunés sé zgjidhjes s& mosmarrévesh jes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té mosmarréveshjes, secila
palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA ITT E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotErojn€ mbi ato 1€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme £ Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Neni.
Nr.

Ligji i zbatueshém

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do € zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet & nuk

dhe gjuha 21 mbulohen nga dispozitat e kontratgs. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté: Gjuha Shqipe.
Siguria e ekzekutimit 101 Shume e sigurisé s& ekzekutimit Eshté: 10% ¢€ vlerés s& kontratés, pér kohézgjatjen e
periudhés prej: 24 muaj + 30 dité, nga data ¢ nénshkaimit t& kontratés.
Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:

(2)  Nése ndodh ndonjé humbje ose d&mtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e
tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté periudh&s mbi £ cilén
kontraktuesi Eshté pErgjegjés pér perkujdesjen e tyre, pér cfarédo arsye,
pérpos meziqeve t€ definiuara sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi
korigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenizimet e veta, né
ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt 1€ jené né pérputhje me
dispozitat e kontratés sipas kérkesave t&€ menaxherit 1€ kontratés.
Konkraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe impiantin gjer

Pérgiegiésia'dhe né kosoton e zévcpdésimi_t 1€ ploté; o _
Sigurimi i Kontrakmesit 112 (b) Nése ndodh ndonjg humbje ose démtim i Pajisjeve nj& shumé e cila
éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonj& humbje ose démtim i pronés (pérves Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimaie &hit€: 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
&shté i pakufizuar;

(d} Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) & punéoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shié i pakufizuar,
(i} t& personave t€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar,
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dor€zoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimit t€ kontratés.
122 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar &shté 15 dité kalendarike nga data e pranimit t&
kérkesés sé Menaxherit t€ Projektit.
i anere 171 Data e fillimit do 1€ jet€ nga dita ¢ caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i
’ projektit.
Data e pérfundimit e t gjitha Punéve do t€ jeté: Sipas Dinamikés s€ punéve dhe
172 arsyeshmeris s€ vonesave t€ lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata &shté: 24 muajsh dhe éshié efektive prej datés né t& cilén ajo hyn né fugi.




Dé&met ¢ likuiduara pér £ gjitha Punét jané: 025 % ¢ Cmimit pérfundimtar té
Kontratés pér dité.

Démet e likuid 19.1
cmet & imdtar Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér té gjitha Punét &shté: 10 % ¢ Cmimit
final 1€ Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t&€ mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.
- o o Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.
Inspektimi dhe testimi i Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga ZX A - ja.
Pagesat do t€ béhen né Euro.
Pagesat 241 _ . . . . . .
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontrakiuar né situacuion.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &sht&: Nuk aplikohet.
Shuma e parave 1€ mbajtura éshté: 10% té vlerés sé kontratés.
Kontraktesi mund i€ z8vendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion nga njé banké e
Mbajtja e Parasé 27.1 licencuar né Kosové, ose Kompani e sigurimesh e licencuar nga Banka Qendrore e
Kosovés “me kérkese”.
Shuma ¢ parave te mbajtura do t= mbahet_gjate tere periudhés se defekteve
Shkaget pér kompensim | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t€ jetg 15 dit€ kalendarike pas nénshkrimit t&
kontratés,
e 345 Periudha garantuese e defekteve do té jeté: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se
Pérgjegjési mbi Defektet defekteve do t2 fillojé né datén e pranimit 1& punéve.
AN Pémindja q& do 1€ zbatohet pé&r vlerén ¢ punéve qé nuk jané pérfunduar, gé pérfagéson
Il:ag::saa u"f BSSlkcpuljceise 39.1 koston shtesé & Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, éhté pérgindja
Loy e vlerésuar té punéve t€ pakryera minus shuma e démeve 1€ likuiduara.
Ziidhja DU SOIE € 422 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise.
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e a) Cdo mosmarréveshje nd&rmjet paléve 1€ cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s&
mosmarréveshjeve me 43.1 késaj kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

procedurg gjyqésore

dorézohet [Gjvkata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosoveé.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
A .NDERTIMI I RRUGES PETRO MARKO NE FSHATIN VRAJAK

KM: 0-+000.00-0+565.00
B=2*2.50=5.00 m

Pjesé pérbérése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK I PUNIMEVE, PROJEKTL DETALET, SKEMAT GRAFIKE
DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet &€ pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin,
punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje plot&sisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e
certifikatave dhe atesteve € prodhueséve. Né ¢mim duhet t& kalkulohet gjithashtu i t&ré materiali shpenzues deri né léshuarjen né
funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& béhét me liber ndértimor pas pérfundimit té téresish&m t& pozicionit.

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasin

Cmimi njési
me TVSH

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik I reperve t€ rmjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve
sipas situacionit t& dhéné. N& ¢mim t€ kalkulohet trasimi
gjeodezik I rrugés sipas profileve 1érthore.

565.00

0.20

113.00 €

|18 ]

Pastrimi ] terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e
rruges si: prerja dhe largimi 1 drunjeve, shkurrave,
1éshesave, rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera gé e
pengojné ekzekutimin e trases€. N& ¢mim t& kalkulohet
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi
pergjegjes I punishtes né largési 10 km,

565.00

0.20

113.00 €

Gérmimi i dheut i kateporisé III-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kygjet. N& ¢mim duhet té parashihet edhe
transporti i dheut deri né nje vend ku e cakton organi
mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit
duhet 1& pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim t€ organit mbikéqyrés.

2712.00

0.10

Punimin dhe formesimin e kanaleve t& rrugés sipas
profileve térthore.

565.00

0.10

56.50 €

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit 1€ rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kyqjet.

3390.00

0.70

237300 €

Punumi i bankinave me material guror jokohorent t€
sjelluar nga huaza né largesi 15 km me furnizim
bartje,shtrirje dhe ngjeshje.

56.50

1.00

56.50 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik fraksion ( 0-125) mm me
trashési t=40 cm ngjeshja e tamponit t€ béhet me cilinder,
ashtu qé 1€ arrihet moduli i shafities M=80Mpa (800kg/1
cm?). Gjaté shtruarjes sé rugés ti jepet ramja t&rthore dhe
gjatésore, sipas rregullave.

1356.00

1.50

2,034.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési t=25cm ngjeshja
e tamponit t& b&het me cilinder, ashtu qé t€ arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/1cm®). Gjaté shtruarjes s&

rugés ti jepet ramja térthore dhe gjaiésore, sipas rregullave.

847.50

2.00

1,695.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion({ 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja e
tamponit t& béhet me cilinder, ashtu g& t€ arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/l cm?). Gjaté shiruarjes sé
rugeés ti jepet ramja térthore dhe gjat€sore, sipas rregullave.

508.50

7.00

3,559.50 €

10

Fumizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési t=5 cm. Gjaté
shtruarjes s€ rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
sipas rreguliave.

m?

141.25

10.00

1,412.50 €
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TOTTIZI; Uas pur QR VeTo0S [ & KDz Ve Pre] UETT e
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge duke

pérfshir edhe zgjenmet dhe kyqjet ne rruges. Vendosja'e
kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavorit, né ¢rmim € llogaritet edhe fugimi 1 tyre me réré té

m'.'

2825.00

5.00

14,125.00 €

12

et oM ronTevESKayor N
betoni me dim .18x24x80cm. te markes MB35/40
MPa.Skajoret te vendosen mbi bazen prej betoni te thate
me trashesi =15 cm, ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe
te mbushen me llag te gimentos ne perpjese 1:3 me te
gyitha punet paraprake.

1130.00

2.00

2,260.00 €

13

Furnizimi, transportt dhe montimi i rigollave prej betoni
me dim 40x30x8cm, montimi i rigollave t& b&het mbi bazé
prej betoni, né ¢mim t€ llogaritet furgimi i tyre me ilag
¢imentoje.

115.00

230.00€

14

Punimi I leshesave Gypore me diameter @ 800 mm, né
¢mim te perfshihet edhe punimi I kokave sipas detajeve ne
projekt, me beton te klases C25/30 te deshmuara me ateste.
Te llogaritet shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit 18
thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm,me ngjeshje
me cilinder.

24.00

4.00

96.00 €

15

Punimi I leshesave Gypore me diameter @ 400 mm,ne
¢mim te perfshihet edhe punimi I kokave sipas detajeve ne
projekt,me beton te klases C25/30 te deshmuara me
ateste.Te llogaritet shirirja dhe ngjeshja e tamponit prej
gurit t& thyer gé€lgeror 0-31.5mm me trashési =10cm,me
ngjeshje me cilinder per hyrje dalje nga oborret.

25.00

4.00

100.00 €

16

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve ,kapaku prej
Celiku per ngarkese te rende , me afitesi mbajtese deri
30tone. N& ¢mim t€ llogaritet ngritja dhe betonimi i
kurorés prej betoni t€ armuar sipas rregullores.

copé

4.00

30.00

120.00 €

17

Pastrimi i terenit dhe largimi i t€ gjitha materialeve &
mbetura pas pérfundimit {€ punimeve.

565.00

1.00

565.00 €

TOTALI:

29,180.20€

REKAPITULLIMI

Poz.

Pérshkrimi

Vlera me TVSH

NDERTIMI I RRUGES PETRO MARKO NE FSHATIN VRAJAK

€

29,180.20




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
B . NDERTIMI I RRUGES ALI SHABANI NE FSHATIN MALESI E VOGEL

KM: 0+000.00-0+500.00
B=2*2.50=5.00 m

Pjesé pérbérése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK 1 PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE
DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin,
punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e
ertifikatave dhe atesteve t€ prodhueséve. N& ¢mim duhet t€ kalkulohet gjithashtu i t&ré materiali shpenzues deri né léshuarjen né
funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do 1€ b&hét me liber ndértimor pas pérfundimit 1& téresishém 1€ pozicionit.

Nr.

PR ]

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik I reperve (& rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve
sipas situacionit t€ dhéné. Né ¢mim 1€ kalkulohet trasimi
gjeodezik 1 rmupés sipas profileve térthore.

500.00

0.20

100.00 €

Pastrimi | terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e
rruges si: prerja dhe largimi I drunjeve, shkurrave,
léshesave, rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera qé e
pengojné ekzekutimin e trasesé. N& ¢mim 1€ kalkulohet
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi
pergjegjes I punishtes né largési 10 km.

500.00

0.20

100.00 €

Gérmimi i dheut j kategorisé M-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kygjet. Né ¢mim duhet t€ parashihet edhe
transportt i dheut deri né nje vend ku e cakton organi
mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km. Nj& pjesé e gérmimit
duhet t& pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim t& organit mbikéqyrés.

2400.00

0.10

240.00 €

Punimin dhe formesimin e kanaleve 1€ rrugés sipas
profileve térthore.

500.00

0.10

50.00 €

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit 1€ rrugés me

3000.00

0.70

2,100.00 €

ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.
Punumi i bankinave me material guror jokohorent t&
sjelluar nga huaza né€ largési 15 km me furnizim
bartje,shtrirje dhe ngjeshje.

50.00

1.00

50.00 €

Furnizimi, transporti, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik fraksion ( 0-125) mm me
trashési =40 cm ngjeshja e tamponit 1€ béhet me cilinder,
ashtu qé t€ arrihet moduli i shafities M=80Mpa (800kg/1
cm?). Gjaté shtruarjes s& rugés ti jepet ramja térthore dhe
gjatésore, sipas rregullave.

1200.00

1.50

1,800.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési t=25cm ngjeshja
e tamponit t& béhet me cilinder, ashtu q& t& arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/] cm?). Gjaté shtruarjes sé

rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas megullave.

750.00

2.00

1,500.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési =15cm ngjeshja e
tamponit t€ béhet me cilinder, ashtu gé t€ armhet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/l cm?). Gjaté shtruarjes sé
rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatEsore, sipas rregullave.

450.00

7.00

3,150.00 €

10

Fumnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési t=5 cm. Gjaté
shtruarjes sé rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
sipas rregullave.

m?

125.00

10.00

1,250.00 €
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TUITIZINE, UdISPOTIT WIe VENUOs]d © KauZave pre] OCtonT [I©
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge duke

pérfshir edhe zgjerimet'dhe kygjet ne rrugés. Vendosja e
kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavorit, né ¢gmim té llogaritet edhe fugimi i tyre me réré &

m!

2500.00

5.00

12,500.00 €

12

FUrnui, cﬁ‘u :Lﬁ'fc: TPIOTTUIIT T JWeve SRAJUT TTEd
betoni me dim .18x24x80cm. te markes MB35/40
MPa.Skajoret te vendosen mbi bazen prej betoni te thate
me trashesi t=15 cm, ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe
te mbushen me Ilaq te qimentos ne perpjese 1:3 me te
gjitha punet paraprake.

1000.00

2.00

2,000.00 €

13

Punimi I leshesave Gypore me diameter @ 800 mm, né
cmim te perfshihet edhe punimi [ kokave sipas detajeve ne
projekt, me beton te klases C25/30 te deshmuara me ateste.
Te llogaritet shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit t&
thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési =10cm,me ngjeshje
me cilinder.

24.00

4.00

96.00 €

14

Punimi I leshesave Gypore me diameter @ 400 mm,ne
¢mirmn te perfshihet edhe punimi I kokave sipas detajeve ne
projekt,me beton te klases C25/30 te deshmuara me
ateste. Te llogaritet shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej
gurit (€ thyer gélqeror 0-31.5mm me trashési t=10crm,me
ngjeshje me cilinder per hyrje dalje nga oborret.

20.00

4.00

80.00 €

15

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve kapaku prej
Celiku per ngarkese te rende , me aftesi mbajtese deri
30tone. Né ¢mim t€ llogaritet ngritja dhe betonim i
kurorés prej betoni té armuar sipas rregullores.

copé

2.00

30.00

60.00 €

16

Pastrimi i terenit dhe largimi i 1€ gjitha materialeve t&
mbetura pas pérfundimit t€ punimeve,

500.00

1.00

500.00 €

TOTALI:

25,576.00€

REKAPITULLIMI

Poz.

Pérshkrimi

Vlera me TVSH

NDERTIMI I RRUGES ALI SHABANI NE FSHATIN MALESI E VOGEL

€

25,576.00




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
C..NDERTIMI I RRUGES MEHEDIN MORINA NE FSHATIN GEXHE

KM: 0+000.00-0+175.00
B=2*2.50=5.00 m

Pjesé pérbérése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK I PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE
DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet t€ pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin,
punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e
certifikatave dhe atesteve t€ prodhueséve. Né ¢mim duhet té kalkulohet gjithashtu i 18ré materiali shpenzues deri né léshuarjen né
funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& b&hét me liber ndértimor pas pérfundimit t& téresishém 18 pozicionit.

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Sasia

CREEC R s

Cmimi njési
me TVSH

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontroiluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik I reperve 1€ rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve
sipas situacionit t€ dhéné. Né ¢mim té kalkulohet trasimi
gjeodezik I rrugés sipas profileve térthore.

175.00

0.20

35.00€

Pastrimi I terenit nga objekiet ekzistuese nga dy anet e
rruges si: prerja dhe largimi I drunjeve, shkurrave,
|éshesave, rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera qé e
pengojné ekzekutimin e trases€. N& ¢mim t€ kalkulohet
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi
pergjegjes I punishtes né largési 10 km.

175.00

0.20

3500 €

Gérmimi i dheut i kategorisé II-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kygjet. Né ¢mim duhet t€ parashihet edhe
transporti i dheut deri né nje vend ku e cakton organi
mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit
duhet t€ pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim t€ organit mbikéqyrés.

m3

525.00

0.10

5250 €

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit & rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

m!

1050.00

0.70

735.00 €

Punumi i bankinave me material guror jokohorent té
sjelluar nga huaza né largési 15 km me firnizim
bartje,shtrifje dhe ngjeshje.

17.50

1.00

17.50 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion { 0-63) mm me trash&si ==25cm ngjeshja
¢ tamponit t& béhet me cilinder, ashtu qé t€ arrihet moduli i
shafitjies M=80Mpa (800kg/1cm’). Gjaté shtruarjes sé

rugés ti jepet ramyja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

262.50

525.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja e
tamponit t& béhet me cilinder, ashtu gé t€ arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/l cm’). Gjaté shtruarjes s&
rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

m?

157.50

7.00

1,102.50 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési =5 cm. Gjaié
shtruarjes s€ rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
sipas rregullave.

43.75

10.00

437.50€

TWTIZIMI, TaIsSpora At veIRaus|d © RUUZdve prey OeIoT e
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge duke

pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqgjet ne rrugés, Vendosja e
kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej

zhavorit, né ¢mim t€ liogaritet edhe fugimi i tyre me réré &

sonat-osdbo Hry

m?

875.00

5.00

4,375.00 €
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TUTTRZIT, TS PO U T IO T e Ve SKajUT TIEa
betoni me dim .18x24x80cm. te markes MB35/40

MPa.Skajoret te vendosen mbi bazen prej beton te thate
me trashesi =15 cm, ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe
te mbushen me llaq te gimentos ne perpjese 1:3 me te
gjitha punet paraprake.

350.00

2.00

700.00 €

11

Punimi I leshesave Gypore me diameter @ 400 mm,ne
¢mim te perfshihet edhe punimi I kokave sipas detajeve ne
projekt, me beton te klases C25/30 te deshmuara me
ateste.Te llogaritet shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej
gurit té thyer gé€lgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm,me
ngjeshje me cilinder per hyrje dalje nga oborret.

15.00

4.00

60.00 €

12

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve ,kapaku prej
Celiku per ngarkese te rende , me afiesi mbajtese deri
30tone. Né ¢mim t€ Hogaritet ngritja dhe betonimi i
kurorés prej betoni 1€ armuar sipas rregullores.

copé

3.00

30.00

90.00€

13

Pastrimi i terenit dhe largimi i 1€ gjitha materialeve té

mbetura pas pérfundimit (¢ punimeve,

175.00

1.00

175.00 €

TOTALI:

8,340.00€

REKAPITULLIMI

Poz.

Pérshkrimi

Viera me TVSH

NDERTIMI I RRUGES MEHEDIN MORINA NE FSHATIN GEXHE

€

8,340.00




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

D. NDERTIMI 1 RRUGEVE NE FSHATIN RATKOC

Pjesé perbérése e paramasés jané edhe; PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE.-Vérejtie: Cmimi pé&r ¢do pozicion-duhet 1€ pérfshijé: Blerjén; furnizimin, transportin; punimin, montimin,
lidhjet, sjellién e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e ¢ertifikatave dhe atesteve té
prodhueséve. N& ¢mim duhet 1€ kalkuloher gjithashtu i 1éré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sagive

pérfundimtare do t€ béhét me liber ndértimor pas pérfundimit té téresishém 1€ pozicionit.

1 NDERTIMI I RRUGES SE JAHIR ASLLANEVE, L=200.00 m'

Nr. PéErshkrimi i pozicionit Njésia

Sasia

Criiend njisi
me TVSH

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontroHuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik I
reperve té rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve sipas
simacionit 1€ dhéné. Né ¢mim 1€ kalkulohet trasimi gjeodezik
I rrugés sipas profileve térthore,

200.00

0.20

40.00 €

Pastrimi I terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges
si: prerja dhe largimi [ drunjeve, shkurrave, l1éshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera gé e pengojné
ekzekutimin e trasesé. Né gmim 1€ kalkulohet edhe bartja e
tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegies 1 punishtes né
largési 10 km.

200.00

40.00 €

O T OO T KA EOTTST I T ¥ UTIC TGOS T, UURT
pérfshi edhe kygjet. Né ¢mim duhet 1€ parashihet edhe

transporti i dheut deri né nje vend ku e cakton organi
mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé e pérmimit
duhet 1 pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me

Lol

m?

720.00

0.10

7200 €

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s€ trupit té rrugés me

t3
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet. "

1200.00

0.70

840.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési t=25cm ngjeshja e
5 tamponit té béhet me cilinder, ashtu g€ 18 arrihet moduli i m’
shafitjes M=80Mpa (B0Okg/1cm’). Gjmé shtruarjes s& rugés
1i jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

300.00

2.00

600.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion({ 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja e
6 tamponit 1€ béhet me cilinder, ashtu qé té arrihet moduli i m’
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 cmz). Gjaté shtruarjes sé rugés
ti jepet ramja ténthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

180.00

7.00

1,260.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési =5 cm. Gjaté
shiruarjes s€ rugés t jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas
rregullave.

50.00

10.00

500.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosje e kubzave prej betoni t&
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge.

8 Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare m?
prej zhavorit, né ¢mim té llogaritet edhe fugimi i tyre me réré
1€ imét si dhe pastrimt t saj.

1000.00

5.00

5,000.00 €

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim .15x25x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
9 vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi t=15 cm, m
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe e mbushen me llaq te
qimentos ne perpjese 1.3 me te gjitha punet paraprake.

400,00

2.00

800.00€

Pastrimi i terenit dhe largimi i 1€ gjitha materizleve 1€ mbetura
pas pérfundimit 1€ punimeve.

200.00

1.00

200.00 €

TOTALIL:

9,352.00€




NDERTIMI 1 RRUGES SE LUTANEVE DHE SHALJANEVE, L=240.00m'

JPErshkrimi § poziciontt

| Njasia |

Sagis

Crmimi njési
me TVSH

_Totalime TVSH

Fiksimi i pikave kontrelluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik I
|reperve 1€ rjetés shietrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit t& dhéné. Né ¢mim 1& kalkulohet trasimt gjeodezik
I rrugés sipas profileve i&rthore.

240.00

0.20

48.00€

Pastrimi | terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rmuges
si: prerja dhe largimi I drunjeve, shkurrave, 1éshesave,
rethojave , betoneve dhe meterialeve tjera qé e pengojné
ekzekutimin ¢ trasesé. Né ¢mim 1€ kalkulohet edhe bartja e
tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes I punishtes né
larpési 10 km.

240.00

0.20

48.00€

Gérmimi i dheut i kategorisé III-TV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kygjet. Né ¢mim duhet 1€ parashihet edhe
transporti i dheut deri né nje vend ku e cakton organi
mbikqyres dhe jo mé pek se 10 km. Njé pjesé e gérmimit
duhet 1€ pérdoret pér mbushje pas shgyrtimeve dhe me
|aprovim t& organit mbikéqyrés.

m!

864.00

0.10

86.40€

|Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé& trupit 1& mugés me
nEieshméri 30 MN/m2 ,périshihen edhe kch'el.

m:

1440.00

0.70

1,008.00€

Fumnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési =25cm ngjeshja ¢
tamponit 1€ bhet me cilinder, ashtu g€ 1€ arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/1 cmz). Gjaié shtruarjes s& rugés
ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas reguilave.

360.00

720.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planiftkimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja e
tamponit 1€ béhet me cilinder, ashtu gé té arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 cm?). Gjaté shiruarjes s& rugés
ti jepet ramja térthore dhe gjatésare, sipas rregullave.

216.00

7.00

1,512.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikim dhe ngeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési =5 cm. Gjaté

shitruarjes 5 rugés 1i jepet ramia 1€rthore dhe gjatésore, sipas

60.00

10.00

600.00€

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni t&
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi =8cm ne rmuge.
Vendosja € kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare
prej zhavorit, né ¢mim € lloparitet edhe fugimi i tyre me réré
té imét si dhe pastrimi i saj.

m1

1200.00

5.00

6,000.00€

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betont
me dim .15x25x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi =15 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me llaq te
gimentos ne perpjese 1:3 me ie gjitha punet paraprake.

480.00

2.00

960.00€

10

Pastrimi i terenit dhe largimi i 1€ gjitha materialeve 1¢ mbetura
pas pérfundimit & punimeve,

200.00

1.00

200.00€

TOTALI:

11,182.40€




111

NDERTIMI 1 RRUGES TE BEQIR MORINA, L=130.00m’

Nr.,

Pérshkrimi I pozicionit

Nj&sia

Cmimi njési

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurim fizik 1

reperve 1€ rmjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit 1& dhéngé. N& ¢mim t€ kalkulohet trasimi gjeodezik
I rrugés sipas profileve térthore.

130.00

0.20

26.00€

Pastrimi [ terenit nga objektet ekzistuese nge dy anet ¢ rruges
si: prerja dhe largimi I drunjeve, shkurrave, léshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera gé e pengojné
ekzekutimin ¢ trasesé. Né ¢mim (€ kalkulohet edhe bartja e
tyre ne nje deponi ku € cakion organi pergjegjes 1 punishtes né
largési 10 km.

130.00

0.20

26.00€

Gérmimi i dheut i kategorisé II-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kyajet. Né ¢mim duhet té parashihet edhe
transporti i dheut deri né nje vend ku e cakton organi
mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit
duhet té pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim € organit mbikéqyrés.

m?

468.00

0.10

46.80€

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit té rrugés me
ngieshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kyqgjet.

780.00

0.70

546.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési =25cm ngjeshja e
tamponit t€ béhet me cilinder, ashtu qé t€ arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/lcm?). Gjuté shtruarjes s& rugés
ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

mi

195.00

2.00

390.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési 1=15cm ngjeshja e
tamponit t& béhet me cilinder, ashtu qé £ arrihet moduli i
shafites M=BOMpa (800kg/l cm?). Gjaté shtruarjes sé rugés
ti jepet ramja 1érthore dhe gjatésore, sipas rregullave,

m?

117.00

7.00

£19.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 ymm me trashési =5 cm. Gjaté
shtruarjes 5 rugés ti j ramia (érthore dhe giatésore, sipas

10.00

325.00€

Furnizimi, transporti ¢he vendosja e kubzave prej betoni 18
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne muge.
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare
prej zhavorit, né ¢mim (& llogaritet edhe fugimi i tyre me réré
1é imét si dhe pastrimi i saj.

m?

650.00

5.00

3,250.00€

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim .15x25x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi =15 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me llaq te
qimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

260.00

520.00€

Pastrimi i terenit dhe largimi i & gjitha materialeve té mbetura
pas pérfundimit 1€ punimeve.

130,00

1.00

130.00€

i

TOTALI:

6,078.80€




v

NDERTIMI I RRUGES SE BRAHIM - MIFTAREVE,L=380.00 m'

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik 1
reperve 1€ mjetés shietrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit 1€ dhéné. N& ¢mim 1 kalkulohet trasimi geodezik
1 rrugés sipas profileve térthore,

380.00

Cmiimi njisi

me TVSH

0.20

Totali me TVSH
———

76.00€

Pastrimi [ terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges
si: prerja dhe largimi 1 drunjeve, shkurrave, 1éshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera q€ e pengojné
ekzekutimin e trasesé. Né ¢mim 1€ kalkulohet edhe bartja e
tyre ne nje deponi ku e cakion organi pergjegjes I punishtes né
largési 10 km.

380.00

0.20

76.00€

Gérmimi ) dheut i kategorisé III-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kygiet. Né ¢mim duhet té parashihet edhe
transporti i dheut deri né nje vend ku e cakton organi
mbikqgyres dhe jo mé pak se }0 km. Njé pjesé e pérmimit
duhet té pérdoret pér mbushje pas shqynimeve dhe me
aprovim té organit mbikéqyrés.

1368.00

0.10

136.80€

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit (€ rrugés me
ngjeshinér: 30 MN/m2 pérfshihen edhe kyqgjet.

2280.00

0.70

1,596.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési 1=25cm ngjeshja e
tamponit & béhet me cilinder, ashtu qé t& arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/lcm’). Gjaté shtruarjes sé rugés
ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

m?

370.00

2.00

1,140.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshia e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashést t=15cm ngjeshja e
tamponit 1€ béhet me cilinder, ashtu qé 1€ arrihet moduli §
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 cm’). Gjaié shtruarjes sé rugés
ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

7.00

2,394.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshija e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési =5 cm, Gjaté
shtruarjes s& rugés i jepet ramja térthore dhe grjatésore, sipas

m?

95.00

10,00

950.00€

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni t&
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi =8cm ne rruge.
Vendosja ¢ kubzave 1e behet mbi bazen e pregaditur me pare
prej zhavorit, né ¢mim 1£ llogaritet edhe fugimi i tyre me réré
i€ imét 51 dhe pastrimi i saj.

m!

1900.00

5.00

9,500.00€

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim .18x24x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi =15 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me llaq te
qimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

Llog. ném' .

760.00

2.00

1,520.00€

10

Pastrimi i terenit dhe largimi i 12 gjitha materialeve t& mbetura
pas pérfundimit 18 punimeve.

380.00

1.00

380.00€

IV

TOTALIL:

17,768.80€




NDERTIMI | RRUGES SE RRESHIT SOKOLIT, L=150.00m'

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Nj#sia

Sasia

me TVSH

Gmimi pjisi

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik 1
reperve 1€ mjetés shietrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit & dhéné. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik
I rrugés sipas profileve térthore.

150.00

0.20

30.00€

(]

Pastrimi [ terenit nga objekiet ekzistuese nga dy anet e rmuges
si: prerja dhe largimi I drunjeve, shkurrave, léshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tiera qé e pengojné
ekzekutimin e trasesé. N& gmim 1€ kalkulohet edhe bartja e
tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes I punishtes né
largési 10 km.

150.00

0.20

30.00€

Geérmimi i dheut 1 kategorisé III-TV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kyqgjet. Né ¢mim duhet 1€ parashihet edhe
transporti 1 dheut deri né nje vend ku e cakion organi
mbikqyres dhe jo mé pak se 10 k. Njé pjesé e gérmimit
duhet té pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim 1€ organit mbikéqyrés.

540.00

0.10

54.60€

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit 18 rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 pérfshihen edhe kyqgjet.

900.00

6.70

630.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion { 0-63) mm me trashési t=25cm ngjeshja €
tamponit 1€ b&het me cilinder, ashtu gé & arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/lcm’). Gjaié shtruarjes sé rugés
ti jepet ramya térthore dhe gjatésore, sipas rregullave,

225.00

2.00

450.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési =15cm ngjeshja e
tamponit t& béhet me cilinder, ashiu qé t€ arrihet moduli i
shafijes M=80Mpa (800kg/l cm’). Gjaté shtruarjes s& rugés
ti jepet ramja térthare dhe gjatésore, sipas rregullave.

m?

135.00

7.00

945.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési =5 cm. Gjaté
shtruarjes 5€ rupés ti jepet ramia térthore dhe gjatésore, sipas

m!

37.50

10.00

375.00€

Fumnizimi, transporti dhe vendosja ¢ kubzave prej betoni té
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi =8cm ne rruge.
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare
prej zhavorit, né ¢mim té llogaritet edhe fugimi i tyre me réré
1€ imét si dhe pastrimi i saj.

m?

750.00

5.00

3,750.00€

Furnizimi,transporti dhe Montimi | Gureve Skajor nga betom
me dim .15x25x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej beloni te thate me trashesi t=15 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me llaq te
gimenios ne perpjese 1:3 me ie gjitha punet paraprake.

300.00

2.00

600.00€

Nivelizimi 1 kapakéve ekzistues t& puseiave, né gmim 1&
ltogaritet thyerja e betonit ekzistues 1€ kurorés, nivelizimi 1
kapakut 1€ pusetés me trupin e rrugés dhe betonimi i saj .

copé

3.00

2.00

6.00€

11

Punimi | leshesave Gypore me diameter @ =600 mm,ne ¢mim
te perfshihet edhe punimi 1 kokave sipas detajeve ne
projekt,me beton te klases C25/30 te deshmuara me ateste.Te
llogaritet shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej gunt 1€ thyer
gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm,me ngjeshje me
cilinder.

14.00

4.00

56.00€

12

Pastrimi i terenit dhe largimi i t€ gjithe materialeve 1& mbetura
pas pérfundimit t€ punimeve,

150.00

1.00

150.00€

TOTALIL:

7,076.00€




NDERTIMI I RRUGES PERMBI] VARREZA L=250.00 m'

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia_|

Sasia

Cmimi njési
nse TVSH™|

Totali me TVSH.

Fiksimi i pikave kontrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizik [
reperve té mmjetés shietrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit 18 dhéné. Né ¢mim 1€ kalkulohet trasimi gjeodezik
I rrugés sipas profileve térthore.

250.00

50.00€

Pastrimi I terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges
si: prerja dhe largimi I drunjeve, shkurrave, léshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera gé e pengojné
ekzekutimin e trasesé. Né ¢mim té kalkulohet edhe bartja e
tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes I punishtes né
largési 10 km.

250.00

0.20

50.00€

Gérmimi i dheut 1 kategonisé MI-TV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kyqgjet. Né cmim duhet 1 parashihet edhe
transporti i dhewt deri né nje vend ku e cakion organi
mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit
duhet t& pérdoret pér mbushie pas shqyrtimeve dhe me
aprovim L€ organit mbikéqyres.

m!

900.00

0.10

90.00€

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit 1& rrugés me
ngieshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kyqjet.

m*

1500.00

0.70

1,050.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion { 0-63) mm me trashési =25cm ngjeshija e
tamponit 1€ béhet me cilinder, ashtu qé t€ arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/lcm®). Gjalé shtruarjes s& rugés
ti jepet ramja t€rthore dhe gjatésore, sipas regullave.

375.00

2.00

750.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja e
tamponit té béhet me cilinder, ashtu g 1€ arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 cm’). Gjaté shtruarjes sé rugés
ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

225.00

7.00

1,575.00€

Fumizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési =5 cm. Gjaté
shtruarjes s& rupés ti jepet ramja 1€rthore dhe giatésore, sipas

m?

62.50

10.00

625.00€

Furnizimi, transports dbe vendosja e kubzave prej betoni té
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi =8cm ne rruge.
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare
prej zhavorit, né ¢mim (€ llogariiet edhe fugimi i tyre me réré
t& imét si dhe pastrimi i saj.

1250.00

5.00

6,250.00€

Furnizimi, transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim .15x25x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi =15 cm,
ndermijet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me llaq te
qimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

500.00

1,600.00€

10

Gérmimi i dheut € kategorisé sé II-1€ dhe 1€ TV -1& pér
hapjen e kanalit anésor né formé trapezoidale me gjeréson e
piesés sé poshtme b=60cm dhe gjerésiné e pjesés s& sipérme
b=100cm dhe thellési h=100cm, ngarkimi dhe transporti i
materialit 1€ pérmuar né deponi né largési deri né Skm

250.00

0.10

25.00€

Punimi [ leshesave Gypore me diameter & =600 mm ne ¢mim
te perfshihet edhe punimi [ kokave sipas detajeve ne
projeki,me beton te klases C25/30 te deshmuara me ateste. Te
llogaritet shirirja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit t€ thyer
gélgeror 0-31.5mm me trashési =10cm,me ngjeshje me
cilinder.

30.00

4.00

120.00€

Pastrimi i terenit dhe largimi i 1€ gjithe materialeve té mbetura

pas pérfundimit {€ punimeve.

250.00

1.00

250.00€

TOTALI:

11,835.00€




VIl

NDERTIMI | RRUGES SE HAJDAR - BEQEVE, L=150.00m'

Nr.

Pérshkrimi j poxicionit

Njésia

Cmimi nj&si
meTVEH

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik 1
reperve 1€ mjetés shietrore pér pjesén e mugéve sipas
situacionit 1& dhéné. Né gmim t& kalkulohet trasimi gjeadezik
I rrugés sipas profileve térthore.

150.00

0.20

30.00€

Pastrimi I terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges
si; prerja dhe largimi I drunjeve, shkurrave, léshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera gé e pengojné
ekzekutimin e trasesé. Né gmim t€ kalkulohet edhe bartja e
tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes I punishies né
largési 10 km.

150.00

0.20

30.00€

Gérmimi i dheut 1 kategorisé III-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kyqgjet. Né ¢mim duhet 1€ parashihet edhe
transporti i dheut deni né nje vend ku e cakion organi
mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit
duhet & pérdoret pér mbushie pas shqyrtimeve dhe me
aprovim 1€ organit mbikéqgyrés.

540.00

0.10

54,00€

Formé&simi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

m?

900.00

0.70

630.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhaverit fraksion { 0-63) mm me trashési t=25cm ngjeshja e
tamnponit 1€ béhet me cilmder, ashiu gé 1€ arribet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/lcm2). Gjaté shtruarjes sé rugés
ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

225.00

450.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési t=]15cm ngjeshja e
tamponit t€ béhet me cilinder, ashtu qé 1€ arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/l cm’). Gjaté shtruarjes sé rugés
ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas megullave.

135.00

7.00

945.00¢€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési =5 cm. Gjaté
shtruarjes sé rugeés ti jepet ramia térthore dhe pjatésore, sipas

37.50

10.00

375.00€

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni 18
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge.
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare
prej zhavorit, né ¢mim té llogaritet edhe fugimi i tyre me réré
(€ imét si dhe pastrimi i saj.

750.00

5.00

3,750.00€

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim .15x25x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thale me trashesi =15 c¢m,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me llaq te
gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

300.00

2,00

600.00€

Nivelizimi i kapakéve ekzistues & pusetave, né ¢mim té
liogaritet thyerja e betonit ekzistues t& kurorés, nivelizimi i
kapakut té pusetés me trupin e rrugés dhe betonimi i saj .

copé

3.00

2.00

6,00€

11

Fumnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve, kapaku prej
Celiku per ngarkese te rende , me afiesi mbajtese deri 30tone.
N& ¢mim t& llogaritet ngritja dhe betonimi i kurorés prej
betoni 1€ armuar sipas rregullores.

copé

2.00

30.60

60.00€

12

Pastrimi i terenit dhe Jargimi i t€ gjitha materialeve 1€ mbetura

150.00

1.00

150.00€

l_pas pérfundimit 1€ punimeve,

TOTALI:

7,080.00€




Vil

NUEK1IMI 1 KRUGES ANADRINIL, L=230.00m'

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Coimi njési
me TVSH

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontroliuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik 1
reperve 1€ rrjetés shietrore pér pjesén e rmuggve sipas
situacionit té dhéné. N& ¢mim t& kalkulohet trasimi gjeodezik
1 rrugés sipas profileve térthore.

230.00

0.20

46.00€

Pastnimi [ terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges
si: prerja dhe largimi I drunjeve, shkurrave, 1éshesave,
mrethojave , betoneve dhe materialeve tiera g& e penpojné
ekzekutimin e trasesé. N& ¢mim té kalkulohet edhe bartja e
tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes 1 punishtes né
largési 10 km.

230.00

0.20

46.00€

Gérmimi i dheut i kategorisé [I-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kygjet. NE ¢mim duhet 1€ parashihet edhe
transporti i dheut deri né nje vend ku e cakion organi
mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit
duhet té pérdoret pér mbushje pas shgyrtimeve dhe me
aprovim té organit mbikéqyrés.

900.00

0.10

90.00€

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit 1€ rmugés me
ngieshmén 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

1380.00

0.70

966.00€

Furnizimi, transporti, shtruatja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési =25cm ngjeshja e
tamponit té béhet me cilinder, ashtu qé 1€ arrthet moduli i
shafitjes M=8(Mpa (800kg/1 em?). Gjaté shtruarjes sé rugés
ti jepet ramja térthore dhe giatésore, sipas rregullave.

345.00

2.00

690.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja e
tamponit 1€ béhet me cilinder, ashtu qé t& arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/1 cm®). Gjaté shtruarjes s& rugés
ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave,

207.00

7.00

1,449.00€

Furnizimt, transporti, shiruana , planifikimi ahe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési =5 cm. Gjaté

mJ

37.50

10.00

575.00€

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni té
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi =8cm ne rruge.
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare
prej zhavorit, né ¢mim t€ Hogaritet edhe fugimi i tyre me réré
1€ imét si dhe pastrimi i saj.

1150.00

5.00

5,750.00€

Furnizimi,transporti dhe Montimi 1 Gureve Skajor nga betoni
me dim .18x24x80cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi =15 cm,
ndermjet anesoreve e lihen fugat dhe te mbushen me llag te
qimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake,

460.00

2.00

920.00€

Nivelizimi i kapakéve ekzistues (€ pusetave, né ¢mim 1&
llogaritet thyerja e betonit ekzistues & kurorés, nivelizimi i
kapakut t& pusetés me trupin e rrugés dhe betonimi i saj .

copé

2.00

2.00

4.00€

Pastrimi i terenit dhe largimi i t€ gjitha materialeve té mbetura

pas pérfundimit (€ punimeve.

230.00

1.00

230.00€

TOTALI:

10,766.00€




1X

NUERLIMIL | HRUGLS PRANVERA 81, L=160.00m*

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Nj&sia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH

Totaki me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik 1
reperve (€ rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit 1€ dhéné. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik
1 rrugés sipas profileve térthore.

160.00

0.20

32.00€

Pastrimi I terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rmuges
si: prerja dhe largimi 1 drunjeve, shkurrave, léshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera g€ e pengojné
ekzekutimin e trases€. N&é ¢mim 1€ kalkulohet edhe bartja e
tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes I punishtes né
largési 10 km.

160.00

0.20

32.00€

Gérmimi 1 dheut i kategorisé M-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kyqjet. N& gmim duhet té parashihet edhe
transporti i dheut deri né nje vend ku e cakton organ
mbikqyres dhe jo m& pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit
duhet 1€ pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim € organit mbikéqyrés,

m:l

576.00

010

57.60€

Formésimi dhe ngjeshja ¢ nénbazés sé trupit té rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

m2

960.00

0.70

672.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési =25cm ngjeshja e
tamponit té béhet me cilinder, ashtu qé 1€ arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/lcm?). Gjaté shtruarjes sé rugés
1i jepet ramyja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

240.00

480.00€

Furnizimi, transporti, shtruaga , planifikimi dhe ngyeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési =15cm ngjeshja e
tamponit t€ béhet me cilinder, ashtu qé 1€ arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/! cm?). Gjaté shiruarjes sé rugés
ti jepet ramja 1€rthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

144.00

7.00

1,008.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me wrashési t=5 em, Gjaté
shtruarjes sé rugés ti jepet ramia térthore dhe gjatésore, sipas
regullave,

mJ

40.00

10.60

400.00€

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni 1&
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge.
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare
prej zhavorit, né ¢mim 1€ llogarnitet edhe fugimi i tyre me réré
1€ imét si dhe pastrimi i saj.

m?

800.00

5.00

4,000.00€

Fumnizimi,transporti dhe Montimi 1 Gureve Skajor nga betom
me dim ,15x25x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi =15 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me llaq te
gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

320.00

2.00

640.00€

10

Nivelizimi i kapakéve ekzistues té pusetave, né gmim té
llogaritet thyerja e betonit ekzistues té kurorés, nivelizimi i
kapakut t€ pusetés me trupin e rmugés dhe betonimi i saj .

1.00

2.00

2.00€

11

Pastrimi i terenit dhe largimi 1 té gjitha matenaleve 1& mbetura
pas pérfundimit i€ punimeve.

160.00

1.00

160.00€

TOTALI:

7,483.60€




NDERTIMI 1 RRUGES SE SHALJANEVE, L=220.00m’

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njisia

Criinit nj#si
me TVSH

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik I
reperve t€ mjetés shietrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit 1€ dhéné. Né ¢mim (€ kalkulohet trasimi gjeodezik
I rrugés sipas profileve térthore.

220.00

0.20

44,00€

Pastrimi I terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges
si: prerja dhe largimi | drunjeve, shkurrave, léshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera qé e pengojné
ekzekutimin e trasesé. Né ¢mim té kalkulohet edhe barja e
tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes I punishtes né
largési 10 km.

220.00

6.20

44.00€

Gérmimi i dheut 1 kategonsé [MI-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kyqgjet. Né cmim duhet té parashihet edhe
transporti i dheut deri n€ nje vend ku e cakton organi
mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit
duhet 1 pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim t€ organit mbikéqyrés.

792.00

0.10

79.20€

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

1320.00

0.70

924.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési t=25cm ngjeshja e
tamponit 1& béhet me cilinder, ashtu g & arrihet moduli 1
shafitjes M=80Mpa (300kg/1em®). Gjaté shtruarjes s& rugés
ti jepet ramja 1érthore dhe gjaiésore, sipas rregullave.

m:l

330.00

2.00

660.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési =] 5cm ngjeshja e
tarnponit 1€ béhet me cilinder, ashtu gé 1€ armhet moduli {
shafities M=80Mpa (800kg/l cm®). Gjat& shtruarjes sé rugés
ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas megullave.

198.00

7.00

1,386.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési t=5 cm. Gjaié
shtruarjes sé rugés ti jepet ramja térthore dhe gjaiésore, sipas
rregullave.

55.00

10.00

550.00€

Furnizimi, transporti dhe vendosja € kubzave prej beton: té
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi =8cm ne rruge.
Vendosja e kubzave 1e behet mbi bazen e pregaditur me pare
prej zhavorit, né ¢mim 1& llogaritet edhe fugimi i tyre me réré
1€ imét si dhe pastrimi i saj.

m?

1100.00

5.00

5,500.00€

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me ditn . 15x25x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi =15 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me llag e
gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

440.00

2.00

880.00¢€

10

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve, kapaku prej
Celiku per ngarkese te rende , me afiesi mbajtese deri 30tone.
N& ¢mim 1€ llogaritet ngritja dhe betonimi i kurorés prej
betoni t€ armuar sipas rregullores.

5.00

30.00

150.00€

11

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve t& mbetura
pas pérfundimit (& punimeve,

220.00

1.00

220.00€

TOTALI:

10,437.20€




X1

NLDEKITIME 1 RRUGES N LAGJEN E MALIQEVE L=300.00m’

Nr.

Pérshkrimi i pozicioait

Njésia

Cmimi njési
me TVSH

Totali me TVSH

Fiksimi 1 pikave kontrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizik 1
reperve t€ mjetés shtetrore pér pjesén e rmugéve sipas
situacionit t€ dhéné. Né ¢rim t€ kalkulohet trasimi gjeodezik
1 rrugés sipas profileve 1érthore.

300.00

60.00€

[

Pastrimi I terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges
si: prerja dhe largimi 1 drunjeve, shkurrave, léshesave,
mrethojave , betoneve dhe materialeve tjera gé e pengojne
ekzekutimin e trasesé. N& ¢mim 1€ kalkulohet edhe barja e
tyre ne nje deponi ku e cakion organi pergiegjes | punishtes né
largési 10 km.

300.00

0.20

60.00€

Gérmimi i dheut i kategorisé III-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kygjet. Né ¢mim duhet 1€ parashihet edhe
transporti i dheut deri né nje vend ku e cakton organi
mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé e gérmnimit
duhet té pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim té organit mbikéqyrés.

1080.00

0.10

108.00€

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit té rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

m?

1800.00

0.70

1,260.00€

Furnizimi, transporti, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési t=25cm ngyeshje e
tamponit t&€ béhet me cilinder, ashtu qé té arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/1cm’). Gjaté shtruarjes s& rugés
ti jepet ramja 1€rthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

450.00

2.00

900.00€

Fumnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit freksion{ 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja e
tamponit té beéhet me cilinder, ashtu gé té arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 cm’). Gjaté shtruarjes s& rugés
ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

270.00

7.00

1,890.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési t=5 cm. Gjaté
shtruarjes sé rugeés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas
mregullave.

m’

82.50

10.00

825.00€

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni té
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rmuge.
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare
prej zhavorit, né ¢mim 1€ llogaritet edhe fugimi i tyre me réré
1€ imét si dhe pastrimi i saj.

1650.00

5.00

8,250.00€

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim .18x24x80cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret 1e
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi =15 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me llaq te
qimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

600.00

2.00

1,200.00€

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve, kapaku prej
Celiku per ngarkese ie rende , me aftesi mbajtese deri 30tone.
Né ¢mim t€ llogaritet ngritja dhe betonimi i kurorés prej
betoni té armuar sipas rregullores.

copé

5.00

30.00

150.00€

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve té¢ mbetra
pas pérfundimit (& punimeve.

150.00

1.00

150.00€

TOTALIL:

14,853.00€




XII

NDERTIMI I RRUGES SE MURSEL - ZEKEVE, L=200.00 m'

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Nj&sia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontroliuese gjeodezike si dhe sigurimi fizk 1
reperve 1€ rjetés shietrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit 1€ dhéné. Né gmim 1& kalkulohet trasimi gjeodezik
1 rrugés sipas profileve térthore.

200.00

0.20

40.00€

Pastrimi I terenit nga objektet ekztstuese nga dy anel e rmges
si: prerja dhe largimi ! drunjeve, shkurtave, léshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera g€ e pengojné
ekzekutimin e trasesé. N& ¢mim t& kalkulohet edhe bartja e
tyre ne nje deponi ku e cakion organi pergiegies I punishtes né
largési 10 km.

200.00

0.20

40.00€

Gérmimi i dheut i kategorisé III-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kygjet. Né gmim dubet té parashihet edhe
transporti i dheut den né nje vend ku e cakton organi
mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit
duhet té pérdoret pér mbushje pas shgyrtimeve dhe me
aprovim té organit mbikéqyrés.

m?

720.00

0.10

72.00€

Formésimi dhe ngjeshja € nénbazés s& trupit & rrugés me
ngjeshmén 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kyqjet.

m?

1200.00

0.70

840.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion { 0-63) mm me trashési ==25¢cm ngjeshja e
tamponit 1& béhet me cilinder, ashtu gé 1€ arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/lcm’). Gjaté shtruarjes s& rugés
ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rreguliave.

m!

300.00

2.00

600.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshia e
tampaonit 1€ béhet me cilinder, ashtu q€ té arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 cm’). Gjaié shtruarjes s& rugés
ti jepet ramija térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

180.00

7.00

1,260.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifi-kinﬂ dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési =5 cm. Gjaté
shiruarjes sé rupés ti jepel ramia térthore dhe giatésore, sipas

55.00

10.00

550.00€

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni 1é
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge.
Vendosija e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare
prej zhavorit, né gmim t€ liogaritet edhe fugimi i tyre me réré
t€ im&t si dhe pastrimi i saj.

m!

1000.00

5.00

5,000.00€

Furnizimi,transporti dhe Montimi 1 Gureve Skajor nga betoni
me dim .15x25x100cm. 1e markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thale me trashesi =15 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me llaq ie
qgimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

400.00

2.00

800.00€

10

Pastrimi i terenit dhe largimi 1 t€ gjitha materialeve (€ mbetura
pas pérfundimit & punimeve,

200.00

1.00

200.00€

TOTALI:

9,402.00€




Alll

INLAEEIL L AVEL | R ULED Lo ORAKRKL LUA=-L, L=330.00mM

Nr.

Pérshkrimi i pozcionit

Njésia

Cmimi njési
me TVSH

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizk 1
reperve té€ rjetés shtetrore pér pjesén e rmugéve sipas
situacionit t& dhéné. Né ¢mitn 1€ kalkulohet trasimi gjeodezik
1 rrugés sipas profileve 18rthote.

330.00

0.20

66.00€

Pastrimi I terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges
si: prerja dhe largimi I drunjeve, shkurrave, léshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera gé e pengojné
ekzekutimin e trasesé. N& ¢mim 1€ kalkulohet edhe bartja e
tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes I punishtes né
largési 10 km.

330.00

0.20

66.00€

Gérmimi i dheut i kateporisé M-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kyqjet. N& ¢mim duhet 18 parashihet edhe
transporti i dheut deri né nje vend ku e cakton organi
mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit
duhet 1€ pérdoret pér mbushje pas shgyrtimeve dhe me
aprovim té organit mbikéqyrés.

1188.00

0.10

118.80€

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 1€ rmugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygiet.

1980.00

0.70

1,386.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion { 0-63) mm me trashési t=25cm ngjeshja e
tamponit 1€ b&het me cilinder, ashtu qé t& arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa {800kg/lcm’). Gjaié shiruarjes s rugés
ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave,

m?

485.00

2.00

990.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési 1=15cm ngjeshja e
tamponit t& b&het me cilinder, ashtu qé té arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/l cm?). Gjaté shtruarjes sé rugés
ti jepet ramja 1érthore dhe gjatésore, sipas rregullave,

297.00

7.00

2,079.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 Jmm me trashési t=5 cm. Gjaig

shiruarjes s& rugés ti jepet ramia 1érthore dhe gjaiésore. sipas

mJ

90.75

10.00

907.50€

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni &
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=Bcm ne rruge.
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare
prej zhavorit, né ¢mim té llogaritet edhe fugimi i tyre me réré
1€ imét si dhe pastrimi i saj.

1650.00

5.00

8,250,00€

Fumnizimi,transporti dhe Montimi 1 Gureve Skajor nga betoni
me dim .15x25x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi 1=15 cm,
ndermjet anesoreve e lihen fugat dhe 1e mbushen me lag 1e
gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

660.00

2.00

1,320.00€

10

Nivelizimi i kapakéve ekzistues & pusetave, né grum 1
llogaritet thyerja e betonit ekzistues té kurorés, nivelizimi 1
kapakut t€ puset&s me trupin e rrugés dbe betonimi i saf .

6.00

30.00

180.00€

i1

Pastrimi i terenit dhe largimi i t€ gjitha materialeve té mbetura

pas pérfundimit 1€ punimeve.

330.00

1.00

330.00€

XII1

TOTALI:

15,693.30€




X1y

NUEKIIMI | KRUGES Sk HAXHI HAJDAREVE, L=130.00m’

Pérshkrimi i pozicionit

Njesia

Sasia

Cmimi njési

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik 1
reperve t€ rjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit t&€ dhéné. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik
1 rrugés sipas profileve 1érthore.

130.00

0.20

26.00€

Pastrimi I terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rmuges
si: prerja dhe largimi I drunjeve, shkurrave, 18shesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera q€ e pengojné
ekzekutimin e trasesé. Né ¢mim € kalkulohet edhe bartja e
tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes 1 punishtes né
largési 10 km.

130.00

0.20

26.00€

Gérmimi i dheut i kategorisé II-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kyqgjet. N& ¢mim duhet t€ parashihet edhe
transporti i dheut deri né nje vend ku e cakton organi
mbikqgyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit
duhe1 (€ pérdoret pér mbushie pas shqyrtimeve dhe me
aprovim (€ organit mbikéqgyrés.

468.00

0.10

46.80€

Formésimi dhe ngjeshjz e nénbazés sé trupit 1€ mugés me
ngieshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

780.00

0.70

546.00€

Furnizimi, wransporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion { 0-63) mm me trashési =25cm ngjeshija ¢
tamponit 1& béhet me cilinder, ashtu gé 1€ arrihet moduli i
shafities M=80Mpa {800kg/lcm’). Gjaté shtruarjes sé Tugés
ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

195.00

2.00

390.060€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja e
1amponit 1€ béhet me cilinder, ashtu gé 18 arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/l cm?). Gjaté shtruarjes s& rugés
ti jepet ramija térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

117.00

8.00

936.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 Jmm me trashési t=5 cm. Gjaté
shiruarjes sé rugés ti jepet ramja ténhore dhe pgistésore, sipas

m?

35.75

10.00

357.50€

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni té
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi =8cm ne rruge.
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare
prej zhavorit, né ¢mim té llogaritet edhe fugimi i tyre me réré
1€ imét si dhe pastrimi i saj.

m?

650.00

5.00

3,250.00€

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim .15x25x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi =15 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me llaq te
gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

260.00

2.00

520.00€

Pastrimi 1 terenit dhe largimi i 1€ gjitha materialeve 18 mbetura
pas pérfundimit 1€ punimeve.

130,00

1.00

130.00€

TOTALI:

6,228.30€




AY

NUEK LIV | KRUGED B3 MUKESL LEKEVE L L=150.00m

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Cmimi njési
me TVSH

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik 1
reperve t€ rrjeiés shtetrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit t& dh&né. Né ¢mim té kalkulohet uasimi geodezik
1 rrugés sipas profileve térthore.

150.00

0.20

30.00€

Pastrimi I terenit nga objekiet ekzistuese nga dy anet e rruges
si: prerja dhe largimi | drunjeve, shkurrave, léshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera g€ e pengojné
ckzekutimin e trasesé, N&é ¢mim 1€ kalkulohet edhe bartja e
tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes 1 punishtes né
largési 10 km.

150.00

0.20

30.00€

Geérmimi i dheut i kategorisé M-IV dhe humusin, duke
périshi edhe kyqjet. N& ¢mim duhet 1€ parashihet edhe
transporti { dheut deri né nje vend ku e cakton organi
mbikqyres dhe jo mé pak se J0 km. Njé pjesé e gérmimit
duhei 1& pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim 1€ organit mbikéqyrés.

540.00

0.10

54.00€

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazgs sé trupit té rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

900.00

0.70

630.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion { 0-63) mm me trashési =25cm ngjeshja e
tamponit té béhet me cilinder, ashtu gé 1€ arrihet moduli {
shafities M=80Mpa (800kg/lcm’). Gjaté shtruarjes sé& rugés
ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas regullave.

m?

225.00

2.00

450.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja e
tamponit t& béhet me cilinder, ashtu qé té arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/1 cm?). Gjaté shtruarjes sé rugés
ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

m’

135.00

7.00

945.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési 1=5 cm. Gjaté
shtruarjes sé rupés ti jepet ramja térthore dhe gjaiésore, sipas
rregullave.

m?

10.00

412.50€

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni t&
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi =8cm ne rruge.
Vendosja ¢ kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare
prej zhavorit, né ¢mim € llogaritet edhe fugimi i tyre me réré
1€ imét si dhe pastrimi 1 s5aj.

750.00

5.00

3,750.00€

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betoni
me dim .15x25x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi =15 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fupat dhe 1e mbushen me llaq te
qimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

300.00

2.00

600.00€

10

Nivelizim 1 kapakeve ekzistues 1€ pusetave, né grmim (&
llogaritet thyerja ¢ betonit ekzistues té kurorés, nivelizimi
kapakut 1€ pusetés me trupin e rrugés dhe betonimi i saj .

4.00

30.00

120.00€

11

Pastrimi i terenit dhe largimi 1 t€ gjitha materialeve té mbetura
pas pérfundimit 1€ pummeve.

150.00

1.00

150.00€

I

TOTALI:

7,171.50€




AVl

NI LIYLL L KRULED DB DLNAR LAUGL Y E, L= 10.0um’

Nr.

PéErshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cimimi njEsi
me TVSH

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike st dhe sigurimi fizik |
reperve 1€ mjetés shtetrore pér pjesén e rmugéve sipas
situacionit 1€ dhéné. Né gmim 1€ kalkulohet trasimi gjeodezik
1 rrugés sipas profileve térthore.

110.00

0.20

22.00€

Pastrimi [ terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges
si: prerja dhe largimi [ drunjeve, shkurrave, léshesave,
rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera g€ e pengojné
ekzekutimin e trasesé. N& ¢mim & kalkulohet edhe bartja e
tyre ne nje deponi ku e cakton organi pergjegjes [ punishtes né
largési 10 km.

110.00

0.20

22.00€

Gérmimi i dheut i kategorisé III-I'V dhe humusin, duke
pérfshi edhe kygjet. Né ¢mim duhet 1€ parashihet edhe
transporti i dheut deri né nje vend ku e cakton organi

imbikqyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit

duhet t& pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim t€ organit mbikéqyrés.

m?

396.00

0.10

39.60€

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 1€ rrugés me
ngieshmén 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

m}

660.00

0.70

462.00€

Furnizimi, transporti, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési t=25cm ngjeshja e
tamponit t& béhet me cilinder, ashtu qé 1€ amrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/lcm1). Gjaté shtruarjes s& rugés
ti jepet ramja 1€rthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

165.00

330.00¢€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja e
tamponit t€ béhet me citinder, ashtu q¢ té arrihet moduli 1
shafities M=80Mpa (800kg/l cm’). Gjai shiruarjes s& rugés
11 jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

m?

59.00

7.00

693.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési t=5 cm. Gjaié
shtruarjes sé rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas
rregullave,

m?

10.00

302.50€

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni 18
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge.
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare
prej zhavorit, né ¢mim té llogaritet edhe fugimi i tyre me réré
1€ imét si dhe pastrimi i saj.

550.00

3.00

2,750.00€

Furnizimi,transporti dhe Montimi 1 Gureve Skajor nga betoni
me dim .15x25x100cm. ie markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betont te thate me trashesi =15 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me llag te
gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

220.00

440.00€

10

Pastrimi i terenit dhe largimi i 1€ gjitha matenialeve t&€ mbetura
pas pérfundimit té punimeve.

110.00

1.00

110.00€

TOTALI:

5,171.10€




XVII

NDERTIMI 1 RRUGES SE TAHIR ISUFIT, L=150.00m’

Nr.

PErshkrimi i pazicionit

. Njesia_

| Gonimi njEsi

me TVSH

. Totall me TVSH

Fiksimi 1 pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik |
reperve té mjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit t& dhéné. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik
1 rrugés sipas profileve térthore.

150.00

0.20

30.00€

Pastrimi [ terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e rruges
si: prerja dhe largimi I drunjeve, shiurrave, léshesave,
rrethgjave , betoneve dhe materialeve tjera g€ e pengojné
ekzekutimin e trasesé. N ¢mim i€ kalkulohet edhe bartja e
tyre ne nje deponi ku e cakion organi pergjegjes I punishtes né
larpési 10 km.

150.00

0.20

30.00€

GErmimi i dheut i kategorisé III-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kyqjet. N& ¢mim duhet 12 parashihet edhe
transporti i dheut deri né nje vend ku e cakton organi
mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit
duhet 1€ pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim té organit mbikéqyrés.

m!

540.00

0.10

54.00€

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit (& rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

m*

900.00

0.70

630.00€

Fumizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion { 0-63) mm me trashési t=25c¢m ngieshja e
tamponit 1€ béhet me cilinder, ashtu qé 1€ arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/lcm’). Gjaté shtruarjes s& rugés
ti jepet ramja 1&rthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

225.00

2.00

450.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési =15cm ngjeshja e
tamponit t& béhel me cilinder, ashtu gé & arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/1 em®). Gjaté shtruarjes s& rugés
ti jepet ramja t€rthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

m?

135.00

7.00

945.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési t=5 cm. Gjaé
shtruarjes sé rugés ti jepet ramja térthore dhe gjaiésore, sipas
[rregullave.

41.25

10.00

412.50€

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni &
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge.
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare
|prej zhavorit, né ¢mim té llogaritet edhe fugimi i tyre me réré
1€ imét si dhe pastrimu i saj.

ml

750.00

5.00

3,750.00€

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga betomi
me dim .15x25x100cm. te markes MB35/40 MPa.Skajoret te
vendosen mbi bazen prej betoni te thate me trashesi =135 cm,
ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te mbushen me llaq te
gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha punet paraprake.

300.00

2.00

600.00€

Pastrimi i terenit dhe largimi 1 1€ gjitha materialeve t& mbetura
pas pérfundimit 1€ punimeve.

150.00

1.00

150.00€

TOTALI:

7,051.50€




L REKAPITULLIMI
Poz Pérshkrimi Viera me TVSH
1 Ndértimi i rrugés sé Jahir Asllanéve 9,352.00€
I Ndértimi { rrugés sé Lutanéve dhe Shaljanéve 11,182.40€
11 Ndértimi i rrugés te Beqgir Morina 6,078.80€
Iv  [Ndértimi i rrugés s& Brahim - Miftaréve 17,768.80€
\Y Ndértimi i rrugés sé Rreshit Sokolit 7,076.00€
Vi Ndértimi i rrugés pérmbi Varreza 11,835.00€
VII  |Ndértimi i rrugés s&€ Hajdar - Beqéve 7,080.00€
VIIl |Ndértimi i rrugés Anadrini 10,766.00€
X Ndértimi i rrugés Pranvera 81 7,483.60€
X Ndértimi i rrugés sé Shaljanéve 10,437.20€
X1  [Ndértimi i rrugés né Lagjen e Maligéve 14,853.00€
XJ1  |Ndértimi i rrugés sé Mursel - Zekéve 9,402.00€
XII! [Ndértimi i rrugés te Sharri Lux-i 15,693.30€
XIV  |Ndértimi | rrugés s& Haxhi Hajdaréve 6,228.30€
XV  |Ndértimi i rrugés sé Muresl Zekéve 2 7,171.50€
XVv1 |Ndértimi i rrugés sé Binak Zogéve 5,171.10€
XVII |Ndértimi i rrugés sé Tahir Isufit 7,051.50€
TOTALI| € 164,630.50




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
E. NDERTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN DEJNE

Pjesé pérberése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furmizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet,
sjelljén e pozicionit né giendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve t€ prodhueséve, N&
¢mim duhet 1€ kalkulohet gjithashtu i téré materiali shperzues deri né léshuarjen né funksion. Llogana e sasive pérfundimtare do t& behét me
Iiber nd€rtimor pas pérfundimit (& tEresishém t8 pozicionit.

1 |[NDERTIMI I RRUGES DERVISH SHABANI L=280.00 m'

Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njisia | Sasia C"‘mw;j;‘m’. Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik | reperve té rrjetés shietrore per pjesn e rrugéve sipas|
situacionit t& dhéné. N& ¢mim 1€ kalkulohet trasimi
gjeodezik I rrugés sipas profileve térthore.

m' 280.00 0.20 56.00€

Pastrimi | terenit nga obicktet ekzistuese nga dy anet e
rruges si: prerja dhe largimi I drunjeve, shkurrave,
|éshesave, mrethojave , betoneve dhe materialeve ticra gé e .
pengoiné ekzekutimin e trasesé, NE ¢mim € kalkulohet
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi
pergjegies I punishtes né largési 10 km.

280.00 0.20 56.00 €

"~
g

Gérmimi i dhewt i kategorisé III-TV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kyqjet. NE cmim duhet t& parashihet edhe
transporti i dheut deri n€ nje vend ku ¢ cakton organi
mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjes€ e gérmimit
duhet t& pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim € organit mbikéqyrés.

m’ 1008.00 0.10 100.80 €

Punimin dhe formesimin e kanaleve 1& rrugés sipas ,
profileve téthore.

Formésimi dhe ngjeshja ¢ nénbazés s€ trupit 1€ rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kyqgijet.

565.00 0.10 56.50€

m? 1680.00 0.70 1,176.00 €

Punumi i bankinave me material guror jokohorent t&
6 |sjelluar nga huaza né largési 15 km me furnizim m? 28.00 1.00 28.00 €
bartje,shtrirje dhe ngjeshje.

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési =25cm ngjeshja
7  |e tamponit 1€ behet me cilinder, ashtu q& t€ arrihet moduli § m? 420.00 2.00 840.00 €
shafitjes M=80Mpa (B00kg/ lcm?). Gjaté shtruarjes s&

rugés ti jepet ramja térthore dhe giatésore, sipas rregullave.

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja ¢
8 |tamponit t€ bEhet me cilinder, ashtu q€ 1€ arrihet moduli i m? 252.00 7.00 1,764.00 €
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 cm’). Gjaté shtruarjes sé&
rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatgsore, sipas rreguliave.

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshija ¢
zhavorit fraksion (4-8 Jmm me trashési <=5 cm. Gjaté

]
2 shiruarjes s& rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, " e 10.00 Ui
sipas mgullave.
Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni 1€
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm nc rruge duke
i0 pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqjet ne rrugés. Vendosja e - 1400.00 5.00 7,000.00 €

kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavorit, n€ ¢mim t€ llogaritet edhe fugimi i tyre me r&ré 1
imét si dhe pastrimi i saj.




13

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga
betoni me dim .18x24x80cm. te markes MB35/40

MPa. Skajoret te vendosen mbi bazen prej betoni te thate
me trashesi t=15 cm, ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe
te mbushen me llaq te qimentos ne perpiese 1:3 me te
gjitha punet paraprake.

Llog. né m'.

560.00

1,120.00 €

Punimi I leshesave Gypore me diameter & 800 mm, né
¢mim te perfshihet edhe punimi 1 kokave sipas detajeve ne
projekt, me beton te klases C25/30 te deshmuara me
ateste. Te llogaritet shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej
gurit 1€ thyer géigeror 0-31.5mm me trashési t=10cm,me
n_g_icshjc me cilinder.

12.00

4.00

48.00 €

Punimi I Jeshesave Gypore me diameter & 400 mm,ne
¢mim te perfshihet edhe punimi I kokave sipas detajeve ne
projekt,me beton te klases C25/30 te deshmuara me
ateste. Te llogaritet shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej
gurit t& thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési =10cm,me
ngjeshje me cilinder per hyrje dalje nga oborret.

25.00

4.00

100.00 €

14

Furnizimi, transporti dhe montimi 1 kapakéve kapaku prej
[Celiku per ngarkese te rende , me afies) mbajtese deri
30tone. NE ¢mim t& logaritet ngritja dhe betonimi i kurorés
prej betoni t€ armuar sipas rreguliores.

copé

5.00

30.00

150.00 €

15

Pastrimi i terenit dhe largimi 1 (€ gjitha materialeve t&
mbetura pas pérfundimit 1€ punimeve.

280.00

1.00

280.00 €

TOTALI:

13,475.30€




NDERTIMI RRUGES SE JUPAJVE L=160.00 m*

Nr.

Pérshioimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési me

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gjecdezike si dhe sigurimi
fizik 1 reperve (€ rrjetés shtetrore pér pjesén ¢ rmugéve sipas
situacionit t&€ dhéné. N& ¢mim té kalkulohet trasimi
gicodezik 1 rrugés sipas profileve térthore.

160.00

0.20

3200€

Pastrimi | terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e
rruges si: prerja dhe largimi | drunjeve, shkurrave,
|éshesave, rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera qé e
pengojné ekzekutimin ¢ trasesé. NE ¢mim t€ kalkulohet
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku ¢ cakton organi
[pergiegjes | punishtes né largési 10 km.

160.00

0.20

32.00€

Gérmimi i dheut 1 kategorisé II}-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kyqjet. Né ¢mim duhet t€ parashihet edhe
transporti i dheut den né nje vend ku ¢ cakton organi
mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km. Nj& pjesé e gérmimit
duhet 1€ pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim t€ organit mbikéqyrés.

mJ

576.00

0.10

57.60€

Punimin dhe formesimin e kanaleve 1& rrugés sipas
profileve térthore.

160.00

0.10

16.00 €

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit 1€ rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

560.00

0.70

672.00 €

Punumi i bankinave me material guror jokohorent té
sjelluar nga huaza né largési 15 km me furnizim
bartje,shtrirje dhe ngjeshje.

16.00

1.00

16.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési =25c¢m ngjeshja
¢ tamponit t€ béhet me cilinder, ashtu q& 1€ arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/1em’). Gjaté shtruarjes sé
rugés ti jepet ramja térthore dhe gjaiesore, sipas rregullave,

m:l

240.00

480,00 €

Fumizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési =15¢em ngjeshja ¢
tamponit i€ behet me cilinder, ashtu qé € arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 cmz). Gjaté shtruarjes s&
rugés ti jepet ramya térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

144.00

7.00

1,008.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési t=5 cm. Gjaté
shtruarjes s€ rugés u jepet ramyja térthore dhe giatésore,
sipas rregullave.

40.00

10.00

400.00 €

10

Fumnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni té
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge duke
pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqjet ne rmugés. Vendosja e
kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare pre)
zhavorit, n€ ¢gmim t& llogaritet edhe fugimi i tyre me réré 1€
imét si dhe pastrimi 1 sa).

m3

800.00

5.00

4,000.00 €

Furnizimi,transport: dhe Montimi i Gureve Skajor nga
betoni me dim .18x24x80cm. te markes MB35/40
MPa.Skajoret te vendosen mbi bazen prej betoni 1¢ thate
me trashesi =15 cm, ndermjet ancsoreve ie lihen fugat dhe
te mbushen me Haq te qimentos ne perpjese 1:3 me te
gjitha punet paraprake.

Liog. né m’,

320.00

640.00 €




Punimi 1 leshesave Gypore me diameter @& 800 mm, né
¢mim te perfshihet edhe punimi ] kokave sipas detajeve ne
projekt, me beton e klases C25/30 te deshmuara me
ateste. Te llogaritet shirirja dhe ngjeshja e tamponit prej
gurit t& thyer gélqeror 0-31.5mm me trashési t=]0cm,me
ngjeshje me cilinder.

6.00

5.00

30,00 €

13

Punimi | leshesave Gypore me diameter © 400 mm,ne
¢mim te perfshihet edhe punimi [ kokave sipas detajeve ne
projekt,me beton te klases C25/3C te deshmuara me
ateste.Te llogaritet shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej
gurit t€ thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm,me
ngjeshie me citinder per hyrje dalje nga oborret.

20.00

4.00

80.00 €

14

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve ,kapaku prej
Celiku per ngarkese te rende , me aftesi mbajtese deri
30tone. NE gmim t& llogaritet ngritja dhe betonimi i kurorés
prej betoni 1€ armuar sipas rregullores.

4.00

30.00

12000 €

15

Pastrimi i terenit dhe largimi i t€ gjitha materialeve té
mbetura pas pérfundimit t& punimeve.

160.00

1.00

160.00 €

TOTALIL:

7,743.60€




111

NDERTIMI RRUGES SHABAN DULA L=270.00 m'

Nr.

Pérshlarimi i pozicionit

Njésin

Cmimi njési me

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik I reperve 18 rjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit t€ dh&né, N& ¢mim t& kalkulohet trasimi
gieodezik | rrugés sipas profileve térthore.

270.00

0.20

54.00€

[ (8

Pastrimi [ terenit nga objekiet ckzistuese nga dy anet ¢
rruges si: prerja dhe largimi [ drunjeve, shkurrave,
léshesave, rrethojave , betoneve dhe materialeve tjeragé e
pengojné ckzekutimin e trases€. N& gmim t€ kalkulohet
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku ¢ cakton organi
pergjegies I punishtes né largési 10 km.

270.00

0.20

5400 €

Gérmimi i dheut i kategorisé IH-TV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kyqjet. NE ¢gmim duhet t€ parashihet edhe
transporti i dheut deri n€ nje vend ku ¢ cakton organi
mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km. NjE pjesg ¢ gérmimit
duhet t& pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim t€ organit mbikéqyrés.

m?

972.00

0.10

97.20€

Punimin dhe formesimin ¢ kanaleve 1 rrugés sipas
profileve térthore.

270.00

0.10

27.00 €

Formésimi dhe ngjeshja ¢ nénbaz&s s& trupit té rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

1620,00

0.70

1,134.00 €

Punumi i bankinave me material guror jokohorent t&
sjelluar nga huaza né€ largési 15 km me furpizim
bartje,shtrirje dhe ngjeshje.

27.00

1.00

27.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja ¢
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési =25cm ngjeshja
¢ tamponit t€ béhet me cilinder, ashtu qé t€ arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/ lem?). Gjaté shtruarjes sé
rugés ti jepet ramja térthore dhe gjat€sore, sipas rregullave,

m?

405.00

810,00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési t=15¢ctm ngjeshja e
tamponit 1€ b&het me cilinder, ashtu gé 1€ arrihet moduli i
shafitiecs M=80Mpa (B00kg/1 cm’). Gjaté shtruarjes s&
rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

m!

243.00

7.00

1L,701.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési =5 cm. Gjaté
shtruarjes s& rugés ti jepet ramya térthore dhe gjatésore,
sipas rregullave.

67.50

10.00

675.00 €

10

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betom té
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge duke
pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqjet ne rrugés. Vendosja e
kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare pre)
zhavorit, né gmim 1€ llogaritet edhe fugimi i tyre me réré 1€
imét si dhe pastrimi 1 5a.

mJ

1350.00

5.00

6,750.00 €

Furnizimi,transporti dhe Montimni i Gureve Skajor nga
betoni me dim .18x24x80cm. te markes MB35/40
MPa.Skajoret te vendosen mbi bazen prej betom te thate
me trashesi =15 cm, ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe
te mbushen me llag te qimentos ne perpjese 1:3 me te
githa punet paraprake.

Llog. né m'.

540.00

1,080.00 €




12

Punimi I leshesave Gypore me diameter @ 800 mm, né
¢mim te perfshihet edhe punimi | kokave sipas detajeve ne
projekt, me beton te kiases C25/30 te deshmuara me
ateste. Te llogaritet shtrirja dhe ngjeshja e tamponit pre)
gurit t& thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm,me
ngjeshje me cilinder.

4.00

48.00€

Punimi I leshesave Gypore me diameter @ 400 mm,ne
¢mim te perfshihet edhe punimi I kokave sipas detajeve ne
projekt,me beton te klases C25/30 te deshmuara me
ateste. Te liogaritet shtrirja dhe ngjeshja ¢ tamponit prej
gurit t& thyer gélgeror 0-31.5mm me trashé&si t=10cm,me
ngjeshje me cilinder per hyrje dalje nga oborret.

25.00

4.00

10000 €

14

Fumizimi, transporti dhe montimi i kapakéve ,kapaku prej
Celiku per ngarkese te rende , me aftesi mbajtese deri
30tone. N gmim t£ tlogaritet ngritja dhe betonimi i kurorés
prej betoni 1€ armuar sipas rregullores.

copé

5.00

306.00

150.00 €

Pastrimi i terenit dhe largimi i 1€ gjitha matetjaleve t&
mbetura pas pérfundimit t& punimeve.

270.00

1.00

27000 €

TOTALIL:

12,977.20€




NDERTIMI RRUGES SHABAN BRAHIMI L=60.00m'

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési me
TVSH

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gieodezike si dhe sigunmi
fizik 1 reperve t& rrjetés shietrore pér pjesén € rrugéve sipas
situacionit t€ dhéng, Né grmim 1€ kalkulohet trasimi
gicodezik 1 mugés sipas profileve térthore.

60.00

12,00 €

(8]

Pastrimi | terenit nga objektet ekzistuese nga dy anct ¢
rruges si: prerja dhe largimi 1 drunjeve, shkurrave,
léshesave, rrethojave , betoneve dhe materialeve tieraqé e
pengojné ckzekutimin ¢ trasesé. Né gmim $€ kalkulohet
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi
pergﬂjcs 1 punishtes né largési 10 km.

60.00

12.00€

Gérmimi 1 dheut i kategorisé [I-IV dhe humusin, duke
périshi edhe kygjet. N€ emim duhet t€ parashihet edhe
transporti i dhewt deri n€ nje vend ku e cakton organi
mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit
duhet 1€ pérdoret p&r mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim 1€ organit mbikéqyrés.

216.00

0.10

2160€

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit t& rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

m?

360.00

0.70

25200 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési =25cm ngjeshja
¢ tamponit (€ béhet me cilinder, ashtu g€ t€ arrihet moduli 1
shafities M=80Mpa (800kg/lcm’). Gjaté shtruarjes sé
rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregutiave.

90.00

180.00 €

Fumnizimy, transporti, shtruana , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja e
tamponit t€ bEhet me cilinder, ashtu g& 1€ arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 cm’). (Gjaté shtruarjes sé
rugEs ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rreguliave.

m!

54.00

7.00

378.00 €

Fumnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 Jmum me trashési =3 cm. Gjaté
shtruarjes sé rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
sipas rregullave.

15.00

10.00

150.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ kubzave prej betoni té
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi =8cm ne rrage duke
pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqgjet ne rrugés. Vendosja €
kubzave te behet mbi bazen ¢ pregaditur me pare prej
zhavorit, né ¢mim t& llogaritet edhe fugimi i tyre me réré té
imét si dhe pastrimi i saj.

300.00

5.00

1,500.00 €

Fumizimi transporti dhe Montimt i Gureve Skajor nga
betoni me dim .18x24x80cm. te markes MB35/40
MPa.Skajoret te vendosen mbi bazen prej betoni te thate
me trashesi t=15 cm, ndermjet anesoreve 1e tihen fugat dhe
te mbushen me llaq te qimentos ne perpjese 1:3 me te
gjitha punet paraprake.

Llog. né m'.

120.00

24000 €




Punimi I leshesave Gypore me diameter @ 400 mrm,ne
¢mim te perfshihet edhe punimi I kokave sipas detajeve ne
projekt,me beton te klases C25/30 te deshmuara me
ateste.Te tlogaritet shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej
gurit t€ thyer gélqeror 0-31.5mm me trashési t=10cm,me
ngjeshje me cilinder per hyrje dalje nga oborret.

6.00

4.00

2400 €

11

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve kapaku prej
Celiku per ngarkese te rende , me aftesi mbajtese deri
30tone, N& ¢mim 1€ liogaritet ngritja dhe betonimi i kurorés
Lprcj betoni 1€ armuar sipas rregullores.

2.00

30.00

60.00 €

Pastrimi i terenit dhe largimi i t€ gjitha materialeve 1€
mbetura pas pérfundimit 1€ punimeve,

60.00

1.00

60.00 €

TOTALI:

2,889.60€




NDERTIMI RRUGES SE QAZIM MORINA L=30.00 m'

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Cmimi nj#si me
TVSH

Totall me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurim;
fizik I reperve t€ mjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit t€ dhéné. N& ¢mim t€ kalkulohet trasimi
gieodezik I rrugés sipas profileve térthore.

30.00

0.20

6.00 €

(2%

Pastrimi | terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e
rruges si: prerja dhe largimi I drunjeve, shkurrave,
léshesave, rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera qé e
pengojné ekzekutimin ¢ trasesé. N& ¢mim t€ kalkulohet
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi
pcrgj;gjcs I punishtes né largési 10 km.

30,00

0.20

6.00 €

GEmimi i dheut i kategorisé III-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kygjet. NE ¢mim duhet t& parashihet edhe
transporti i dheut deri né nje vend ku e cakton organi
mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé ¢ gérmimit
duhet t& pErdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim 1€ organit mbikéqyrés.

108.00

0.10

10.80 €

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t€ mugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pErfshihen edhe kygjet.

mz

180.00

0.70

126.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési t=25¢m ngjeshja
¢ tamponit t& béhet me cilinder, ashtu qé t& arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/ lem?). Gjat€ shtruarjes s&
rugés ti jepet ramja 1érthore dhe gjatésore, sipas rregullave,

m’

45.00

90.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési t=1 5cm ngjeshja e
tamponit t€ behet me cilinder, ashtu g€ 1€ arribet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 em®). Gjaté shtruarjes s&
rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

m!

27.00

7.00

189.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 }mm me trashési t=5 em, Gjaté
shtruarjes s€ rugés ti jepet ramja 1érthore dhe gjaiésore,
sipas rregullave.

7.50

10.00

75.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betons 1
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi =8cm ne rruge duke
pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqgjet ne rmugés. Vendosja e
kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare pre)
zhavorit, n€ ¢mim 1€ llogaritet edhe fugimi 1 tyre me réré &
imét si dhe pastrimi i saj.

150.00

5.00

750.00 €

Furnizimi,transporti dhe Montimi | Gureve Skajor nga
betoni me dim .18x24x80cm. te markes MB35/40
MPa.Skajoret te vendosen mbi bazen prej beton te thate
me trashesi t=15 cm, ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe
te mbushen me llaq te gimentos ne perpjese 1:3 me te
giitha punet paraprake.

Llog. né m".

60.00

12000 €




Punimi | leshesave Gypore me diameter @ 400 mm,ne
¢mim te perfshihet edhe punimi I kokave sipas detajeve ne
projekt,me beton te klases C25/30 te deshmuara me

\ 2
1 ateste.Te llogaritet shtrirja dhe ngjeshija ¢ tamponit prej m Rl e I UG
gurit t& thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm,me
ngjeshje me cilinder per hyrje dalje nga oborret.
Fumnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve kapaku prej
Celiku per ngarkese te rende , me afiesi mbajtese der _ B
N |30tone. N& cmim €2 llogaritet ngritja dhe betonimi i kurorés|  S°PF 2 —— LS
prej betoni t& armuar sipas rreguliores.
Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve 1€
ko ] i
12 | mbetura pas parfundifiit {8 puriimeve, m I — S
TOTALI: 1,486.80€
E REKAPITULLIMI
Poz Pérshkrimi Viera me TVSH
1__|INDERTIMI 1 RRUGES DERVISH SHABANI L=280.00 m’ € 13,475.30
I [NDERTIMI RRUGES SE JUPAJVE L=160.00 m’ € 7.743.60
1 |NDERTIMI RRUGES SHABAN DULA L=270.00 m' £ 12,977.20
IV |NDERTIMI RRUGES SHABAN BRAHIMI L=60.00m' € 2,889.60
V |NDERTIMI] RRUGES SE QAZIM MORINA L=30.00 m' € 1,486.80
TOTALI| € 38,572.50




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
F. NDERTIMI 1 RRUGEVE NE FSHATIN KRAMOVIK

Pjesé pérbérése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK 1 PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE
DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet 1€ pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin,
montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave
dhe atesteve t€ prodhueséve. N& gmim duhet té kalkulohet gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né I&shuarjen né funksion.
Llogaria e sasive pérfundimtare do t& b&hét me liber ndértimor pas pérfundimit t& téresishém t& pozicionit.

I

NDERTIMI I RRUGES TAHIR SALIRU L=330.00m'

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
me TVSH

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeadezike si dhe sigurimi
fizik I reperve té rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve
sipas situacionit 1€ dhéné. N& gcmim t€ kalkulohet trasimi
gieodezik I rrugés sipas profileve térthore.

330.00

0.20

66.00 €

Pastrimi I terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e
rruges si: prerja dhe largimi I drunjeve, shkurrave,
1éshesave, rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera gé e
pengojné ekzekutimin e trasesé. Né ¢mim & kalkulohet
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi
pergjegjes I punishtes né largési 10 km.

330.00

0.20

66.00 €

Gérmimi i dheut i kategorisé HI-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kygjet. Né ¢mim duhet té parashihet edhe
transporti i dheut deri n& nje vend ku e cakton organi
mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km. Nj& pjesé e gérmimit
duhet t& pérdoret p&r mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim {€ organit mbikéqyrés.

m?

1485.00

0.10

14850 €

Punimin dhe formesimin e kanaleve t€ rrugés sipas
profileve térthore.

330.00

0.10

33.00€

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

1650.00

0.70

1,155.00 €

Punumi i bankinave me material guror jokohorent té
sjeltuar nga huaza né€ largési 15 km me furnizim
bartje,shtrirje dhe ngjeshie.

33.00

1.00

33.00€

Fumnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik fraksion ( 0-125) mm me
trashési t=40 cm ngjeshja e tamponit 1€ b&het me cilinder,
ashtu g€ t€ arrihet moduli i shafities M=80Mpa (800kg/1
cm?). (jaté shtruarjes s€ rugés ti jepet ramja térthore dhe
gjatésore, sipas rregullave.

660.00

1.50

980.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshija e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési t==25cm ngjeshja
¢ tarmponit t& b&het me cilinder, ashtu gé t& arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/1cm’). Gjaté shtruarjes s&

rugés ti jepet ramja térthore dhe giatésore, sipas rregullave.

m?

412.50

2.00

B25.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési =15cm ngjeshja e
tamponit t€ béhet me cilinder, ashtu qé t& arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/] cm’). Gjaté shtruarjes sé
rugeés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rreguilave.

247.50

7.00

1,732.50 €

10

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési =5 cm. Gjaté
shtruarjes sé rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
sipas rregullave.

82.50

10.00

825.00 €




1

T UTTILZIITIT; T
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge duke
pérfshir edhe zgjerimet dhe kygjet ne rrugés. Vendosja e
kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavorit, né ¢mim t€ llogaritet edhe fugimi i tyre me réré &

m?

1320.00

5.00

6,600.00 €

betoni me dim .18x24x80cm. te markes MB35/40
MPa.Skajoret te vendosen mbi bazen prej betoni te thate
me trashesi t=15 cm, ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe
te mbushen me llaq te gimentios ne perpjese 1:3 me te
gjitha punet paraprake.

660.00

2.00

1,320.00 €

13

Punimi I leshesave Gypore me diameter @ 800 mm, né
¢mim te perfshihet edhe punimi I kokave sipas detajeve ne
projekt, me beton te klases C25/30 te deshmuara me ateste.
Te llogaritet shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit t&
thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm,me ngjeshje
me cilinder.

14.00

4.00

56.00 €

14

Punimi I leshesave Gypore me diameter @ 400 mm,ne
¢mim te perfshihet edhe punimi I kokave sipas detajeve ne
projekt,me beton te klases C25/30 te deshmuara me
ateste.Te llogaritet shirirja dhe ngjeshja e tamponit prej
gurit 1€ thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm,me
ngjeshje me cilinder per hyrje dalje nga oborret.

25.00

4.00

100.00 €

15

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve ,kapaku prej
Celiku per ngarkese te rende , me afiesi mbajtese deri
30tone. N& ¢mim 1£ llogaritet ngritja dhe betonimi i
kurores prej betoni t€ armuar sipas rregullores,

copé

5.00

30.00

150.00 €

16

Furnizimi, transporti ,shtruarja, planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit me fraksion (0-32)mm, me trashési =10 cm para
betonimit i€ themeleve.

7.20

8.00

57.60€

17

Furnizimi, transporti dhe betonimi i murit mbajiés me
beton C 30/37 me trashési sipas detajeve t& projektit,
Cmimi pér njési pérfshin: Sigurimin, transportimin,
kallépimin, vuarjen né vepér, si dhe ekzaminimin e
mostrave t€ betonit né laboratoret e certifikuar sipas
normave.

42.10

45.00

1,894.50 €

18

Armimi i pozitave t€ betonit 1€ armuar sipas detaleve té
armaturés. Cmimi pér njési pérfshin:

Furnizimin, transportimin, prerjen, lakimin, montimin e
shufrave t& celikut. Armatura me dim. @12 mm dhe @14
mm duhet t& vendoset né Murin mbajtés sipas vizatimeve.

kg

3999.50

0.50

1,999.75 €

19

Mbushja e hapsirés prapa murit mbrojtés me zhavor (
Llauf) - fr.(IV).Gjaté mbushjes me zhavor, mbushja té
béhet né shiresa me trashési t= 20+-30 cn.NE ¢mim té
llogaritet edhe ngjeshja me vibrator.

m!

34.20

2.00

68.40 €

20

Pastrimi i terenit dhe largimi i 18 gjitha materialeve té

mbetura pas pérfundimit t& punimeve.

330.00

1.00

330.00 €

TOTALI:

18,450.25€




NDERTIMI I RRUGES CAK BAJRAMI L=270.00 m'

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia |

-Sasia

Cmimi njési
" me TVSH

Totali me TVSH-

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik I reperve té rrjetés shtetrare pér pjesén e rrugéve
sipas situacionit t& dhéné. Né ¢gmim t& kalkulohet trasimi
gieodezik I rmugés sipas profileve térthore.

270.00

54.00€

Pastrimi ] terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e
rruges si: prerja dhe largimi I drunjeve, shkurrave,
|éshesave, rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera qé e
pengojné ekzekutimin e trasesé. N& ¢mim 1€ kalkulohet
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi
pergjegjes I punishtes né largési 10 km.

270.00

5400 €

Gérmimi i dheut i kategorisé III-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kygjet. NE ¢mim duhet t€ parashihet edhe
transporti i dheut deri n& nje vend ku e cakton organi
mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit
duhet t& pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim t€ organit mbikéqyrés,

1296.00

0.10

129.60 €

Punimin dhe formesimin e kanaleve té rrugés sipas
profileve térthore.

270.00

0.10

2700 €

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t€ rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

1620.00

0.70

1,134.00 €

Punumi i bankinave me material guror jokohorent 1€
sjelluar nga huaza né largési 15 km me furnizim
bartje,shtrirje dhe ngjeshje.

27.00

1.00

27.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik fraksion { 0-125) mm me
trashési =40 cm ngjeshja e tamponit t& béhet me cilinder,
ashtu g€ 1€ arrihet moduli i shafities M=80Mpa (800kg/]
cm®). Gjaté shtruarjes s& rugés ti jepet ramja térthore dhe
gjatésore, sipas rregullave.

340.00

1.50

810.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési t=25cm ngjeshja
e tamponit t€ b&het me cilinder, ashtu qé 1€ arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/1cm?). Gjaté shtruarjes s&
rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

ml

405.00

2.00

810.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési =15cm ngjeshja e
tamponit t& b€het me cilinder, ashtu qé € arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/1 cm®). Gjaté shtruarjes sé
rugés ti jepet ramja terthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

m!

243.00

7.00

1,701.00 €

10

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési =5 cm. Gjaté
shtruarjes s€ rugeés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,

|sipas rregullave,

67.50

10.00

675.00€

11

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni 18
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge duke
pérfshir edhe zgjerimet dhe kygjet ne rrugés. Vendosja e
kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavorit, né gmim i€ llogaritet edhe fugimi i tyre me réré 1é
imét si dhe pastrimi i saj.

m:l

1350.00

5.00

6,750.00 €




12

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga
betoni me dim .18x24x80cm. te markes MB35/40
MPa.Skajoret te vendosen mbi bazen prej betoni te thate
me trashesi =15 cm, ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe
te mbushen me llaq te qimentos ne perpjese 1:3 me te
gjitha punet paraprake.

Llog. né m'.

340.00

2.00

1,080.00 €

13

Punimi I leshesave Gypore me diameter & 800 mm, né
cmim te perfshihet edhe punimi I kokave sipas detajeve ne
projekt, me beton te klases C25/30 te deshrmuara me ateste,
Te llogaritet shirirja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit t&
thyer gélgeror 0-31.5mn me trashési t=10cm,me ngjeshje
me cilinder.

14.00

4.00

56.00 €

14

Punimi I leshesave Gypore me diameter @ 400 mm,ne
¢mim te perfshihet edhe punimi 1 kokave sipas detajeve ne
projekt,me beton te klases C25/30 te deshmuara me
ateste.Te Hogaritet shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej
gurit té thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10cm,me
ngjeshje me cilinder per hyrje dalje nga oborret.

25.00

4.00

100.00 €

15

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve ,kapaku prej
Celiku per ngarkese te rende , me aftesi mbajtese deri
30tone. Né ¢gmim té llogaritet ngritja dhe betonimi i
kurorés prej betoni 1€ armuar sipas rregullores.

copé

5.00

30.00

150.00 €

16

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha materialeve té

mbetura pas pérfundimit t& punimeve.

270.00

1.00

270.00 €

TOTALI:

13,827.60€

REKAPITULLIMI

Poz.

Pérshkrimi

Vlera me TVSH

NDI':L‘RTIMI 1 RRUGES TAHIR SALIHU L=330.00m'

€ 18,450.25

NDERTIMI 1 RRUGES CAK BAJRAMI L=270.00 m'

€ 13,827.60

TOTALI

€ 32,277.85




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

G. NDERTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN CIFLLAK

Pjesé pérbérése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE
DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejije: Cmimi pér ¢do pozicion dubet t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin,
montimin, lidhjet, sjellj&n e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave
dhe atesteve t& prodhueséve. N€ ¢mim duhet té kalkulohet gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né l&shuarjen né funksion.
Llogaria e sasive pérfundimtare do 1€ b&hét me liber ndértimor pas pérfundimit té téresishém 1€ pozicionit,

1

NDERTIMI 1 RRUGES SE KABASHEVE L=155.00m' - B=5.0m

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njesi
me TVSH

Totalt me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik I reperve té rmjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit t& dh&né. Né ¢mim té kalkulohet trasimi
gjeodezik 1 rrugés sipas profileve térthore.

155.00

0.20

31.00€

Pastrimi I terenit nga objekiet ekzistuese nga dy anet e
rruges si; prerja dhe largimi | drunjeve, shkurrave,
léshesave, rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera qé e
pengojné ekzekutimin e trases& Né& ¢mim té kalkulohet
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi
pergjegjes 1 punishtes né largési 10 km.

155.00

0.20

31.00€

Gérmimi i dbeut i kategorisé M-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kyqgjet. N& ¢mim duhet 1€ parashibet edhe
transporti i dheut deri né nje vend ku e cakton organi
mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit
duhet té pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim 1€ organit mbikéqyrés.

m!

558.00

0.10

5580 €

Formésimi dhe ngjeshia e nénbazés s& trupit té rmugés me
ngieshméri 30 MN/m2 pérfshiben edhe kygjet.

930.00

0.70

651.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési t=25cm ngjeshja e
tamponit t& béhet me cilinder, ashtu gé t& arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/1cm’). Gjaté shtruarjes sé
rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

232.50

465.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion{ 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja e
tamponit té béhet me cilinder, ashtu gé té arribet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 cm’). Gjaté shtruarjes sé
rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

139.50

7.00

976.50 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 Ymm me trashési =5 cm. Gjaié
shtruarjes s& rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
sipas rregullave,

m?

38.75

10.00

387.50€

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni té
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge.
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me
pare prej zhavorit, né ¢mim 1€ llogaritet edhe fugimi i tyre
me réré 1€ imét si dhe pastrimi i saj,

775.00

5.00

3,875.00 €

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga
betoni me dim.15x25x100cm. te markes MB35/40
MPa.Skajoret te vendosen mbi bazen prej betoni te thate me
trashesi =15 cm, ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te
mbushen me llaq te gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha
punet paraprake.

310.00

2.00

620.00 €

10

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve t&
mbetura pas pérfundimit té punimeve.

155.00

1.00

155.00 €

TOTALI:

7,247.80€




I

NDERTIMI 1 RRUGES SE METBAJRAMEVE L=130.00m' -

=5.0m

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit |

Njisia_

Sesiz

Cmimi njési
me TVSH

_ Totali me TVSH.{

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeadezike si dhe sigurimi
fizik I reperve t€ rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit t& dhéné. Né ¢mim & kalkulohet trasimi
gieodezik I rrugés sipas profileve térthore.

130.00

0.20

26,00 €

Pastrimi I terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e
rruges si: prerja dhe largimi 1 drunjeve, shkurrave,
|éshesave, rrethgjave , betoneve dhe materialeve tjera gé e
pengojné ekzekutimin e trasesé. Né ¢mim té kalkulohet
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi
pergjegjes I punishtes né largési 14 km.

130.00

0.20

26.00 €

Gérmimi i dheut i kategorisé II-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kygjet. Né ¢mim duhet t€ parashihet edhe
transporti i dheut deri né nje vend ku e cakion organi
mbikqyres dhe jo mé pak se 10 k. Njé pjesé e gérmimit
duhet té pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim té organit mbikéqyrés.

468.00

0.10

46.80 €

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s€ trupit 1€ rrugés me
ngieshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

780.00

0.70

546.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési =25c¢cm ngjeshja e
tamponit t€ béhet me cilinder, ashtu gé t& arrihet moduli {
shafities M=80Mpa (800kg/1cm?). Gjaté shtruarjes s&
rugés ti jepet ramija térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

195.00

2.00

390.00 €

Fumnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja e
tamponit t& béhet me cilinder, ashtu qé 1€ arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/] cm®). Gjaté shiruarjes sé
rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

117.00

7.00

819.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési t=5 cm. Gjaté
shtruarjes s& rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
sipas rregullave.

m?

32.50

10.00

32500€

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni té
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge.
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me
pare prej zhavorit, né ¢mim t€ llogaritet edhe fugimi i tyre
me réré t€ imét si dhe pastrimi i saj.

650.00

5.00

3,250.00 €

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga
betoni me dim . 15x25x100cm. te markes MB35/40
MPa.Skajoret te vendosen mbi bazen prej betoni te thate me
trashesi =15 cm, ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te
mbushen me llaq te qimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha
punet paraprake.

260.00

520.00 €

10

Pastrimi i terenit dhe largimi i (€ gjitha materialeve t&
mbetura pas pérfundimit 1€ punimeve,

130.00

1.00

130.00 €

TOTALI:

6,078.80€




111

NDERTIMI 1 RRUGES SE HOXHES L=80.00m* - B=5.0m

Nr.

Pérshkrimi i:pozicionit

- Njésia -

Cmimi nfési
me TVSH

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik 1 reperve té rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve sipas
|situacionit 1& dhéné. N& ¢mim té kaikulohet trasimi
gieodezik 1 rrugés sipas profileve térthore.

80.00

0.50

40.00 €

Pastrimi | terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e
rruges si: prerja dhe largimi 1 drunjeve, shkurrave,
|éshesave, rrethajave , betoneve dhe materialeve tjera gé e
pengojné ekzekutimin e trasesé Né ¢mim té kalkulohet
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi
pergjegjes I punishtes né largési 10 km.

80.00

0.50

40.00 €

Gérmimi i dheut i kategorisé IIl-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kygjet. N&é ¢mim duhet (8 parashihet edhe
transporti i dheut deri né nje vend ku e cakton organi
mbikgyres dhe jo mé pak se 10 km. Nj€ pjesé e gérmimit
duhet t€ pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim t€ organit mbikéqyrés.

288.00

0.10

2880 €

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t€ rrugés me
ngieshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

480.00

0.80

384.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési =25cm ngjeshja e
tamponit t& b&het me cilinder, ashtu gé t€ arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/1cm’). Gjaté shtruarjes sé
tugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

120.00

2.00

240.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési =15cm ngjeshja e
tamponit té béhet me cilinder, ashtu qé 1€ arrthet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 cm®). Gjaté shtruarjes sé
rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

72.00

7.00

504.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési =5 cm. Gjaté
shtruarjes sé rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,
sipas rregullave.

mI

20.00

10.00

200.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni té
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge.
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me
pare prej zhavorit, n& ¢mim t€ llogaritet edhe fugimi i tyre
me réré t& imét si dhe pastrimi i saj.

m2

400.00

5.00

2,000.00 €

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga
betoni me dim.15x25x100cm. te markes MB35/40
MPa.Skajoret te vendosen mbi bazen prej betoni te thate me
trashesi t=15 cm, ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te
mbushen me llaq te gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha
punet paraprake.

Llog. ném' .

160.00

2.00

320.00€

10

Pastrimi i terenit dhe targimi i t€ gjitha materialeve té
mbetura pas pérfundimit 1€ punimeve.

80.00

1.00

80.00 €

TOTALI:

3,836.80€




v

NDERTIMI | RRUGES SE BAJRAMSELIMEVE L=60.00m’ - B=5.0m

Nr.

Pérshkrimiipozicionit | NjEsin

Sasin

Cmimi njési
me TVSH™™

Totall me TVSH.

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik 1 reperve té mmjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve sipas
situacionit té dhéné. Né ¢cmim t€ kalkulohet trasimi
gieodezik | rrugés sipas profileve térthore.

60.00

0.50

30.00 €

Pastrimi I terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e
rruges si: prerja dhe largimi 1 drunjeve, shkurrave,
léshesave, rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera qé e
pengojné ekzekutimin e trasesg€, Né ¢mim t€ kalkulohet
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi
pergjegjes 1 punishtes né largési 10 km.

60.00

0.50

30.00€

Gérmimi i dheut i kategorisé HI-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kyqgjet. Né ¢mim duhet té parashihet edhe
transporti i dheut deri né nje vend ku e cakton organi
mbikqgyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit
duhet té perdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim té organit mbikéqyrés.

216.00

0.10

2160 €

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 1€ rrugés me
ngieshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

360.00

0.70

252,00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési (=25cm ngjeshja e
tamponit té béhet me cilinder, ashtu gé té arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/1cm’). Gjaté shtruarjes sé
rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

90.00

2.00

180.00 €

Fumizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja e
tamponit 1€ b&het me cilinder, ashtu qé t& arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/1 cm?). Gijaté shiruarjes sé
rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

54.00

7.00

378.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési t=5 cm. Gjaté
shtruaries s€ ruggs ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,

ml

15.00

10.00

150.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni 1€
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi t=8cm ne rruge.
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me
pare prej zhavorit, né ¢mim té llogaritet edhe fugimi i tyre
me réré té imét si dhe pastrimi i saj.

m!

300.00

5.00

1,500.00 €

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga
betoni me dim . 15x25x100cm. te markes MB35/40
MPa.Skajoret te vendosen mbi bazen prej betoni te thate me
trashest =15 cm, ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te
mbushen me llaq te gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha
punet paraprake.

Llog. né m' .

120.00

2.00

240.00 €

10

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve té
mbetura pas pérfundimit t& punimeve.

60.00

1.00

60.00 €

TOTALI:

2,841.60€




NDERTIMI I RRUGES SE SHABANEVE L=310.00m' - B=5.0m

Nr.

| Pérshkrimi i pozicionit | Nj&h.| :

Cmimi njési
| meTVSH |

Totali. me TVSH |

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi
\fizik I reperve & rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve sipas
sitvacionit t&2 dhéné, Né cmim t€ kalkulohet trasimi
gieodezik I rrugés sipas profileve térthore.

ml

310.00

0.20

62.00 €

Pastrimi I terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e
rruges si: prerja dhe largimi I drunjeve, shkurrave,
1&shesave, rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera gé e
pengojné ekzekutimin e trasesé. Né ¢mim t€ kaikulohet
edhe bartjz e tyre ne nje deponi ku e cakton organi
pergjegjes 1 punishtes né largési 10 km.

310.00

0.20

6200 €

Gérmimi i dheut i kategorisé II-TV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kygjet. N& ¢mim duhet & parashihet edhe
transporti 1 dheut deri né€ nje vend ku e cakton organi
mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit
duhet t& pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
|aprovim té organit mbikéqyrés.

1116.00

0.10

111.60 €

Formésimi dhe ngjeshja ¢ nénbazks sé trupit 1€ rrugés me
ngieshméri 30 MN/m2 ,pérfshiben edhe kygjet.

1860.00

0.70

1,302.00 €

Punimin dhe formesimin e kanaleve té rrugés sipas
rofileve térthore.

310.00

0.10

31.00€

Punumi i bankinave me material guror jokohorent 1
sjelluar nga huaza né largési 15 km me furnizim
bartje,shtrirje dhe ngjeshje.

31.00

1.00

31.00€

Furnizimi, transporti, shtruarja , plamfikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trashési t=25cm ngjeshja e
tamponit 1& b&het me cilinder, ashtu q& t& arrihet moduli i
Ishafitjes M=80Mpa (800kg/1cm’). Gjaté shtruarjes s&
rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

465.00

930.00 €

Fumnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dbe ngjeshja e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési t=15cm ngjeshja e
tamponit i€ behet me cilinder, ashtu g t& arrihet moduli i
shafitjes M=8OMpa (800kg/1 cm”). Gjaté shtruarjes sé
Tugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

279.00

7.00

1,953.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit me Fr{ 4-8 Ymm me trashési t=5 cm . Gjaté
shtruarjes s€ rugés ti ipet ramja e t&rthore dhe gjatésore,
sipas rregullorés

77.50

10.00

775.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni t&
markés MB 35/40 Mpa, me trashesi =8cm ne rruge.
Vendosja e kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me
pare prej zhavorit, n& ¢mim t& llogaritet edhe fugimi i tyre
me reré t€ imét si dhe pastrimi i saj.

m2

1550.00

5.00

7.750.00 €

n

Furnizimi,transporti dhe Montimi i Gureve Skajor nga
betoni me dim.15x25x100cm. te markes MB35/40
MPa.Skajoret te vendosen mbi bazen prej betoni te thate me
trashesi =15 ¢m, ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe te
mbushen me llaq te gimentos ne perpjese 1:3 me te gjitha
punet paraprake.

620.00

2.00

1,240.00 €

12

Nivelizimi i kapakéve ekzistues té pusetave, né ¢mim té
Nogaritet thyerja e betonit ekzistues 1€ kurorés, nivelizimi i
kapakut té pusetés me trupin e rrugés dhe betonimi i saj .

4.00

3.00

12.00 €

13

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha materialeve (&
mbetura pas pérfundimit 1& punimeve.

310.00

1.00

310.00 €

TOTALI:

14,569.60€




G REKAPITULLIMI
Poz Pérshkrimi Viera me TVSH
1 NDERTIMI 1 RRUGES SE KABASHEVE L=155.00m' - B=5.0m € 7,247.80
11  |NDERTIMI I RRUGES SE METBAJRAMEVE L=130.00m' - B=5.0m € 6,078.80
11 [NDERTIMII RRUGES SE HOXHES L=80.00m' - B=5.0m € 3,836.80
IV [NDERTIMI I RRUGES SE BAJRAMSELIMEVE L=60.00m’ - B=5.0m € 2,841.60
V  |NDERTIMI I RRUGES SE SHABANEVE L=310.00m' - B=5.0m € 14,569.60
TOTALI| € 34,574.60




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
H- NDERTIMI I RRUGES SHABAN JASHARI NE-FSHATIN DOBIDOL

KM: 0+000.00-0+082.00
=2*2.50=5.00 m

Pjesé pérbérése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK I PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE
DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet t€ pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin,
punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e
certifikatave dhe atesteve t& prodhueséve. N& ¢mim duhet t€ kalkulohet gjithashtu i 16ré materiali shpenzues deri né 1éshuarjen né
funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& béhét me liber ndértimor pas pérfundimit 1€ téresishém té pozicionit.

Nr.

Pérshkrimi i pazicionit

Nj&sia

Sasia

Totali me TVSH

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik I reperve té rmjetés shietrore pér pjesén e rmugéve
sipas situacionit € dhéné. Né ¢mim t& kalkulohet trasimi
gieodezik I rrugés sipas profileve térthore.

82.00

0.20

1640 €

[0S ]

Pastrimi I terenit nga objektet ekzistuese nga dy anet e
ruges si: prerja dhe largimi 1 drunjeve, shkurrave,
1éshesave, rrethojave , betoneve dhe materialeve tjera & e
pengojné ekzekutimin e trasesé. Né ¢mim té kalkulohet
edhe bartja e tyre ne nje deponi ku e cakton organi
pergjegjes I punishtes né largési 10 km.

82.00

0.20

1640 €

Gérmimi i dheut i kateporisé IN-IV dhe humusin, duke
pérfshi edhe kygjet. Né ¢mim duhet t€ parashihet edhe
transporti i dheut deri né nje vend ku ¢ cakion organi
mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km. Njé pjesé e gérmimit
duhet t€ pérdoret pér mbushje pas shqyrtimeve dhe me
aprovim t€ organit mbikéqyrés.

m?

442.80

0.10

4428 €

Punimin dhe formesimin e kanaleve & rrugés sipas
profileve térthore.

82.00

0.10

B.20€

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me
ngjeshméri 30 MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

492.00

0.70

34440 €

Punumi i bankinave me material guror jokohorent &
sjelluar nga huaza né largési 15 km me furnizim
bartje,shtrirje dhe ngjeshje.

8.20

1.00

820€

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik fraksion ( 0-125) mm me
trashési (=40 cm ngjeshja e tamponit t€ béhet me cilinder,
ashtu g€ t€ arrihet moduli i shafitjes M=80Mpa (800kg/1
cm?). Gjaté shtruarjes s& rugés ti jepet ramja térthore dhe
atésore, sipas rregullave.

196.80

1.50

29520 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , plantfikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion ( 0-63) mm me trash&si t=25cm ngjeshja
¢ tamponit t& béhet me cilinder, ashtu q€ 1€ arrihet moduli i
shafitjes M=80Mpa (800kg/lcm’). Gjaté shtruarjes sé

rugés ti jepet ramyja térthore dhe gjat@sore, sipas rregullave.

123.00

2.00

246.00 €

Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshija e
zhavorit fraksion( 0-32) mm me trashési =15cm ngjeshja e
tamponit t€ behet me cilinder, ashtu qé t& arrihet moduli i
shafities M=80Mpa (800kg/l cm’). Gjaté shtruarjes sé
rugés ti jepet ramja 1€rthore dhe gjatésore, sipas rregullave.

m!

73.80

7.00

516.60 €

10

Furnizimi, transporii, shiruarja , planifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit fraksion (4-8 )mm me trashési t=5 cm. Gjaté
shtruarjes sé rugés ti jepet ramja térthore dhe gjatésore,

sipas rregullave.

20.50

10.00

205.00€




11

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave prej betoni té
markés MB-35/40 Mpa, me trashesi t=Bcm ne rruge duke
pérfshir edhe zgjerimet dhe kyajet ne rrugés. Vendosjz e
kubzave te behet mbi bazen e pregaditur me pare prej
zhavorit, né ¢mim t€ Nogaritet edhe fugimi i tyre me réré 1€
imét si dhe pastrimi i saj.

410.00

5.00

2,050.00€

T UTHLZITIAT ATISFOT I UITe IVTOTITHIT T O eve SEIJOT NIgd
betoni me dim .18x24x80cm. te markes MB35/40

MPa.Skajoret te vendosen mbi bazen prej betoni te thate
me trashesi =15 cm, ndermjet anesoreve te lihen fugat dhe
te mbushen me llaq te qimentos ne perpjese 1:3 me te
gjitha punet paraprake.

164.00

2.00

32800€

13

Punimi I leshesave Gypore me diameter @ 600 mm, né
¢mim te perfshihet edhe punimi I kokave sipas detajeve ne
projekt, me beton te klases C25/30 te deshmuara me ateste,
Te llogaritet shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit &
thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési =1 0cm,me ngjeshje
me cilinder.

12.00

3.00

36.00€

14

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve ,kapaku prej
Celiku per ngarkese te rende , me afiesi mbajtese deri
30tone. Né ¢mim t€ logaritet ngritja dhe betonimi i
kurorés prej betoni t& armuar sipas rregullores.

copé

30.00

60.00 €

15

Pastrimi 1 terenit dhe largimi i té gjitha materialeve t&

mbetura pas pérfundimit t€ punimeve.

82.00

1.00

82.00€

TOTALI:

4,256.68€

REKAPITULLIMI

Poz.

Pérshkrimi

Vlera me TVSH

NDERTIMI I RRUGES SHABAN JASHARI NE FSHATIN DOBIDOL

€ 4,256.68




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NDERTIMI 1 RRUGEVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT LOT I

GR.A.FIKE DHE SPECIFI.K]MET TEKNIKE. Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén,

furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale,

garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhueséve. N&é ¢mim dubet té kalkulohet
gjithashtu i té&ré materiali shpenzues deri né 1éshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do té béhét me

liber ndértimor pas pérfundimit t& téresishém té pozicionit.

REKAPITULLIM TOTAL
Poz. Pérshkrimi Viera me TVSH

A |NDERTIMI I RRUGES PETRO MARKO NE FSHATIN VRAJAK € 29,180.20
B |[NDERTIMI I RRUGES ALI SHABANI NE FSHATIN MALESI E VOGEL € 25,576.00
C |NDERTIMI I RRUGES MEHEDIN MORINA NE FSHATIN GEXHE € 8,340.00
D |NDERTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN RATKOC € 164,630.50
E [INDERTIMII RRUGEVE NE FSHATIN DEJNE € 38,572.50
F |NDERTIMI 1 RRUGEVE NE FSHATIN KRAMOVIK € 32,277.85
G |[NDERTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN CIFLLAK € 34,574.60
H |NDERTIMI I RRUGES SHABAN JASHARI NE FSHATIN DOBIDOL € 4,256.68

TOTALILOTI:| €  337,408.33




